



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Responsável: decompras.pmsa@gmail.com

### Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E EQUIP. DE ESCRITÓRIO PARA PMSA E SECRETARIAS EM GERAL

Pesquisa realizada entre 02/12/2022 10:48:03 e 08/12/2022 11:17:28

Relatório gerado no dia 09/12/2022 08:58:59 (IP: 138.36.203.209)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AGENDA PERMANENTE	1	170 Unidades	R\$ 58,03 (un)	R\$ 9.865,10
2) ALFINETE C/ CABEÇA CX 50 UND	3	200 Caixas	R\$ 5,51 (un)	R\$ 1.102,00
3) ALMOFADA PARA CARIMBO	1	212 Unidades	R\$ 12,79 (un)	R\$ 2.711,48
4) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	1	130 Unidades	R\$ 14,78 (un)	R\$ 1.921,40
5) APONTADOR SEM DEPÓSITO PLÁSTICO	1	720 Unidades	R\$ 1,71 (un)	R\$ 1.231,20
6) BALÃO CORES VARIADAS TAMANHO 7 PCT 50X1	1	2.200 Pacotes	R\$ 12,29 (un)	R\$ 27.038,00
7) BANDEJA P/ CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR (ÚNICO) EM ACRILICO	1	140 Unidades	R\$ 28,12 (un)	R\$ 3.936,80
8) BANDEJA ARTICULADA ACRÍLICA 2 ANDARES	1	230 Unidades	R\$ 53,98 (un)	R\$ 12.415,40
9) BANDEJA ARTICULADA 3 ANDARES EM ACRÍLICO	1	455 Unidades	R\$ 75,56 (un)	R\$ 34.379,80
10) BARBANTE EM ALGODÃO Nº 06 (CORES VARIADAS)	2	250 Unidades	R\$ 51,38 (un)	R\$ 12.845,00
11) BARBANTE EM ALGODÃO Nº 8	1	250 Unidades	R\$ 46,49 (un)	R\$ 11.622,50
12) BASTÃO DE COLA QUENTE 7,0 MM X30CM	1	1.110 Unidades	R\$ 1,67 (un)	R\$ 1.853,70
13) BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM X30CM	2	906 Unidades	R\$ 2,93 (un)	R\$ 2.654,58
14) BLOCO TIPO POSTIT AMARELO AUTO ADESIVO 76MM X 106 MM	1	740 Unidades	R\$ 7,40 (un)	R\$ 5.476,00
15) BOBINA DE PAPEL KRAFT	1	10 Rolos	R\$ 146,09 (un)	R\$ 1.460,90
16) BOBINA DE PAPEL P/ PLOTTER A0 ROLO 50 MTS	1	10 Rolos	R\$ 220,47 (un)	R\$ 2.204,70
17) BOLA DE ISOPOR 100 MM	1	80 Unidades	R\$ 6,56 (un)	R\$ 524,80
18) BOLA DE ISOPOR 200 MM	1	90 Unidades	R\$ 7,82 (un)	R\$ 703,80
19) BOLA EM ISOPOR 70 MM	1	30 Unidades	R\$ 3,62 (un)	R\$ 108,60
20) BORRACHA BRANCA Nº 40	1	1.180 Unidades	R\$ 1,12 (un)	R\$ 1.321,60
21) BORRACHA BICOLOR	1	1.000 Unidades	R\$ 1,90 (un)	R\$ 1.900,00
22) CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FLS	2	400 Unidades	R\$ 8,51 (un)	R\$ 3.404,00
23) CADERNO ESCOLAR 10 MATÉRIAS	1	400 Unidades	R\$ 28,18 (un)	R\$ 11.272,00
24) CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	1	2.000 Unidades	R\$ 6,96 (un)	R\$ 13.920,00
25) CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	1	1.308 Unidades	R\$ 14,26 (un)	R\$ 18.652,08
26) CALCULADORA 12 DIGITOS COM PILHA	1	430 Unidades	R\$ 49,96 (un)	R\$ 21.482,80
27) CALCULADORA ELETRICA COM BOBINA 12 DIGITOS BIVOLT	1	10 Unidades	R\$ 395,56 (un)	R\$ 3.955,60
28) CALCULADORA PEQUENA 8 DIGITOS COM PILHA	1	200 Unidades	R\$ 24,60 (un)	R\$ 4.920,00
29) CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CX COM 50 UNIDADES	1	570 Caixas	R\$ 52,72 (un)	R\$ 30.050,40



30) CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX COM 50 UNIDADES	1	510 Caixas	R\$ 47,65 (un)	R\$ 24.301,50
31) CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	1	170 Caixas	R\$ 47,61 (un)	R\$ 8.093,70
32) CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS	1	665 Unidades	R\$ 4,71 (un)	R\$ 3.132,15
33) CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES	1	510 Unidades	R\$ 9,21 (un)	R\$ 4.697,10
34) CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PVC CORES VARIADAS PCT 50 UN	1	500 Pacotes	R\$ 64,42 (un)	R\$ 32.210,00
35) CARBONO CX C/ 100 FOLHAS	1	42 Caixas	R\$ 64,02 (un)	R\$ 2.688,84
36) CARTOLINA TAM 50 X 65 - CORES SORTIDAS	1	850 Unidades	R\$ 0,94 (un)	R\$ 799,00
37) CLIP GRAMPO TRANÇADOS N° 1 CX 12 UND	1	130 Caixas	R\$ 11,46 (un)	R\$ 1.489,80
38) CLIPS GRAMPOS TRANÇADO N° 02 CX 50 UND	1	180 Caixas	R\$ 11,63 (un)	R\$ 2.093,40
39) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 1/0 COM 100 UN	1	540 Caixas	R\$ 6,65 (un)	R\$ 3.591,00
40) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 10/0 CX 50 UNID	1	210 Caixas	R\$ 11,37 (un)	R\$ 2.387,70
41) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 2/0 COM 100 UN	1	280 Caixas	R\$ 6,19 (un)	R\$ 1.733,20
42) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 3/0 COM 100 UN	1	150 Caixas	R\$ 5,00 (un)	R\$ 750,00
43) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 4/0 COM 100 UN	1	350 Caixas	R\$ 5,33 (un)	R\$ 1.865,50
44) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 6/0 COM 100 UN	1	330 Caixas	R\$ 7,52 (un)	R\$ 2.481,60
45) CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 8/0 COM 25UN	1	330 Caixas	R\$ 7,00 (un)	R\$ 2.310,00
46) COLA EM BASTÃO 10 G	1	250 Unidades	R\$ 2,21 (un)	R\$ 552,50
47) COLA BRANCA 1 KG	1	500 Unidades	R\$ 26,53 (un)	R\$ 13.265,00
48) COLA BRANCA 40 GRAMAS	1	100 Unidades	R\$ 2,56 (un)	R\$ 256,00
49) COLA BRANCA 90 GRAMAS	1	500 Unidades	R\$ 4,41 (un)	R\$ 2.205,00
50) COLA COLORIDA 6X1 23G	1	20 Caixas	R\$ 14,47 (un)	R\$ 289,40
51) COLA GLITER CORES VARIADAS 25 G CX 6 UND	1	520 Caixas	R\$ 16,61 (un)	R\$ 8.637,20
52) COLA INSTANTANEA 20 G	3	460 Unidades	R\$ 11,14 (un)	R\$ 5.124,40
53) COLA PARA ISOPOR/EVA 90 G	1	50 Unidades	R\$ 11,75 (un)	R\$ 587,50
54) COLCHETE LANTONADO TAM 7 CX 72 UND	1	50 Caixas	R\$ 13,93 (un)	R\$ 696,50
55) CORRETIVO EM FITA	1	250 Unidades	R\$ 17,30 (un)	R\$ 4.325,00
56) CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DÁGUA 18 ML	1	330 Unidades	R\$ 3,94 (un)	R\$ 1.300,20
57) CORTADOR/FURADOR DE EVA 16 MM (MODELOS VARIADOS )	3	20 Unidades	R\$ 21,34 (un)	R\$ 426,80
58) CORTADOR /FURADOR DE EVA 25 MM - MODELOS VARIADOS	3	12 Unidades	R\$ 34,73 (un)	R\$ 416,76
59) CORTADOR/FURADOR DE EVA 38 MM (MODELOS VARIADOS )	3	4 Unidades	R\$ 49,51 (un)	R\$ 198,04
60) CORTADOR /FURADOR DE EVA 50 MM - MODELOS VARIADOS	3	16 Unidades	R\$ 61,61 (un)	R\$ 985,76
61) ENCADERNADORA PARA 20 FOLHAS	1	50 Unidades	R\$ 845,00 (un)	R\$ 42.250,00
62) ENVELOPE AMARELO TAM 176 X 250 MM	1	2.000 Unidades	R\$ 0,29 (un)	R\$ 580,00



63) ENVELOPE AMARELO TAM 310X410	1	2.300 Unidades	R\$ 0,60 (un)	R\$ 1.380,00
64) ENVELOPE AMARELO TAM A-4 229 X 324 MM	1	3.500 Unidades	R\$ 0,50 (un)	R\$ 1.750,00
65) ENVELOPE BRANCO TAM A-4 229 X 324 MM	1	4.500 Unidades	R\$ 0,75 (un)	R\$ 3.375,00
66) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	1	700 Unidades	R\$ 0,47 (un)	R\$ 329,00
67) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM	1	700 Unidades	R\$ 0,40 (un)	R\$ 280,00
68) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	2	700 Unidades	R\$ 0,35 (un)	R\$ 245,00
69) ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	1	700 Unidades	R\$ 0,43 (un)	R\$ 301,00
70) ESTILETE RETRÁTIL PEQUENO EM PLÁSTICO 9MM	1	220 Unidades	R\$ 3,02 (un)	R\$ 664,40
71) ESTILETE RETRÁTIL GRANDE EMBORRACHADO 18MM	1	410 Unidades	R\$ 6,35 (un)	R\$ 2.603,50
72) EVA ATOALHADO 40 X 60 (CORES VARIADAS)	1	1.100 Unidades	R\$ 7,85 (un)	R\$ 8.635,00
73) EVA ESTAMPADO 40 X 60 CMT (ESTAMPAS VARIADAS)	1	1.100 Unidades	R\$ 7,22 (un)	R\$ 7.942,00
74) EVA COM GLITER 40 X 60 (CORES VARIADAS)	1	1.600 Unidades	R\$ 10,85 (un)	R\$ 17.360,00
75) EVA LISO CORES VARIADAS 40X60 2MM EMBORRACHADO	1	7.100 Unidades	R\$ 3,17 (un)	R\$ 22.507,00
76) EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	1	275 Unidades	R\$ 5,88 (un)	R\$ 1.617,00
77) FICHARIO DE MESA	1	100 Unidades	R\$ 123,88 (un)	R\$ 12.388,00
78) FITA CREPE 25MMX50MT	2	310 Unidades	R\$ 6,03 (un)	R\$ 1.869,30
79) FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 50MMX50MTS	1	650 Unidades	R\$ 8,59 (un)	R\$ 5.583,50
80) FITA ADESIVA DUREX FINO 12 MM X50 MTS	2	370 Unidades	R\$ 3,47 (un)	R\$ 1.283,90
81) FITA DUPLA FACE 16 MM X 30 MTS	1	300 Unidades	R\$ 12,51 (un)	R\$ 3.753,00
82) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 5 MM	2	120 Unidades	R\$ 5,93 (un)	R\$ 711,60
83) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 10 MM	1	270 Unidades	R\$ 6,45 (un)	R\$ 1.741,50
84) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM	2	270 Unidades	R\$ 14,34 (un)	R\$ 3.871,80
85) FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 40 MM	1	270 Unidades	R\$ 30,74 (un)	R\$ 8.299,80
86) GIZ DE CERA CX 12 X 1	1	310 Caixas	R\$ 14,86 (un)	R\$ 4.606,60
87) GRAMPEADOR 26/6 MEDIO MIN. 20 FLS	1	435 Unidades	R\$ 33,03 (un)	R\$ 14.368,05
88) GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	1	170 Unidades	R\$ 171,04 (un)	R\$ 29.076,80
89) GRAMPEADOR PARA MADEIRA	1	180 Unidades	R\$ 168,08 (un)	R\$ 30.254,40
90) GRAMPOS MEDIO 26/6 CAIXA COM 5000 UN	1	410 Caixas	R\$ 11,63 (un)	R\$ 4.768,30
91) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX 1000 UND	1	150 Caixas	R\$ 23,96 (un)	R\$ 3.594,00
92) GRAMPOS TAM 106/6 P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 3500 UN	1	160 Caixas	R\$ 19,79 (un)	R\$ 3.166,40
93) GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA EM METAL CX 50 X 1	1	300 Caixas	R\$ 27,43 (un)	R\$ 8.229,00
94) GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLÁSTICO PCT 50X1	1	550 Pacotes	R\$ 25,92 (un)	R\$ 14.256,00
95) GUILHOTINA DE MESA	2	17 Unidades	R\$ 284,78 (un)	R\$ 4.841,26
96) LÁPIS DE COR 12 X 1 TAM GRANDE	1	110 Caixas	R\$ 13,60 (un)	R\$ 1.496,00
97) LAPIS PRETO CX 144 UNIDADES	1	450 Caixas	R\$ 73,14 (un)	R\$ 32.913,00



98) LIGA LATEX PARA DINHEIRO PCT 100G	1	230 Pacotes	R\$ 8,63 (un)	R\$ 1.984,90
99) LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS	1	80 Unidades	R\$ 17,31 (un)	R\$ 1.384,80
100) LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS	1	60 Unidades	R\$ 30,90 (un)	R\$ 1.854,00
101) LIVRO ATA CAPA PRETA 50 FLS	1	50 Unidades	R\$ 15,69 (un)	R\$ 784,50
102) LIVRO DE PONTO 160 FLS	1	240 Unidades	R\$ 29,04 (un)	R\$ 6.969,60
103) LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS	1	260 Unidades	R\$ 18,28 (un)	R\$ 4.752,80
104) MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL 12G	1	380 Unidades	R\$ 5,94 (un)	R\$ 2.257,20
105) ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL C/ 03 DIVISORIAS	1	50 Unidades	R\$ 92,67 (un)	R\$ 4.633,50
106) PAPEL A3 BRANCO RESMA MED 420MM X 297MM	2	60 Resmas	R\$ 80,57 (un)	R\$ 4.834,20
107) PAPEL A-4 BRANCO MED 210MM X 297MM 500 FLS	1	24.500 Resmas	R\$ 29,33 (un)	R\$ 718.585,00
108) PAPEL A4 COLORIDO PCT 100 FLS	1	1.300 Pacotes	R\$ 8,45 (un)	R\$ 10.985,00
109) PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (FOLHA)	1	2.000 Unidades	R\$ 0,49 (un)	R\$ 980,00
110) PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	1	230 Unidades	R\$ 2,68 (un)	R\$ 616,40
111) PAPEL CARTÃO FOSCO 50 x 70 CM 240G ( CORES VARIADAS)	1	430 Unidades	R\$ 2,23 (un)	R\$ 958,90
112) PAPEL CASCA DE OVO 180 G PCT 50 FOLHAS	1	250 Pacotes	R\$ 28,54 (un)	R\$ 7.135,00
113) PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	1	1.030 Unidades	R\$ 2,75 (un)	R\$ 2.832,50
114) PAPEL COLOR SET 48 X 66 (CORES VARIADAS)	1	800 Unidades	R\$ 2,31 (un)	R\$ 1.848,00
115) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL 10 METROS	1	50 Rolos	R\$ 62,23 (un)	R\$ 3.111,50
116) PAPEL COUCHE 110G TAM A4	1	50 Pacotes	R\$ 28,07 (un)	R\$ 1.403,50
117) PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	1	220 Unidades	R\$ 2,51 (un)	R\$ 552,20
118) PAPEL MADEIRA TAM 100 MM X 600 MM	1	230 Unidades	R\$ 2,07 (un)	R\$ 476,10
119) PAPEL DE PRESENTE (ESTAMPAS VARIADAS)	3	230 Unidades	R\$ 1,73 (un)	R\$ 397,90
120) PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT 50 UND	1	140 Pacotes	R\$ 41,58 (un)	R\$ 5.821,20
121) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	1	120 Unidades	R\$ 2,47 (un)	R\$ 296,40
122) PAPEL SEDA CORES VARIADAS	2	130 Unidades	R\$ 0,48 (un)	R\$ 62,40
123) PAPEL VERGÊ COR BRANCA PCT 50 FLS	1	1.300 Pacotes	R\$ 32,53 (un)	R\$ 42.289,00
124) PASTA " L " EM PLASTICO TRANSPARENTE TAM A4 ( CORES VARIADAS )	1	300 Unidades	R\$ 2,83 (un)	R\$ 849,00
125) PASTA A-Z LOMBO LARGO 8 CMT	1	800 Unidades	R\$ 19,78 (un)	R\$ 15.824,00
126) PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE 2 CMT	1	660 Unidades	R\$ 6,68 (un)	R\$ 4.408,80
127) PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO MEDINDO 340MMX245MM	1	650 Unidades	R\$ 4,06 (un)	R\$ 2.639,00
128) PASTA ELÁSTICA C/ ELÁSTICO DE 5,5 CM DE ALTURA TAM A-4	2	350 Unidades	R\$ 7,58 (un)	R\$ 2.653,00
129) PASTA ROMEU E JULIETA DE PLÁSTICO	1	550 Unidades	R\$ 3,75 (un)	R\$ 2.062,50
130) PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA TAM 361MMX240MM	1	700 Unidades	R\$ 4,01 (un)	R\$ 2.807,00
131) PERCEVEJO CAIXINHA C/ 100 UNIDADES	1	100 Caixas	R\$ 14,69 (un)	R\$ 1.469,00
132) PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FLS	1	250 Unidades	R\$ 48,36 (un)	R\$ 12.090,00
133) PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS	2	110 Unidades	R\$ 168,63 (un)	R\$ 18.549,30
134) PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS	1	370 Unidades	R\$ 7,60 (un)	R\$ 2.812,00
135) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02	3	30 Unidades	R\$ 3,49 (un)	R\$ 104,70
136) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	1	30 Unidades	R\$ 4,12 (un)	R\$ 123,60
137) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	3	1.230 Unidades	R\$ 5,10 (un)	R\$ 6.273,00



138) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 16	1	1.230 Unidades	R\$ 8,02 (un)	R\$ 9.864,60
139) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 20	2	50 Unidades	R\$ 7,17 (un)	R\$ 358,50
140) PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 24	2	30 Unidades	R\$ 12,69 (un)	R\$ 380,70
141) PINCEL MARCADOR DE CD E DVD (CORES VARIADAS)	1	100 Unidades	R\$ 4,69 (un)	R\$ 469,00
142) PINCEL PARA MADEIRA 1 POL	1	20 Unidades	R\$ 8,25 (un)	R\$ 165,00
143) PINCEL PARA MADEIRA 2 POL	1	20 Unidades	R\$ 11,91 (un)	R\$ 238,20
144) PINCEL PARA MADEIRA 3 POL	1	20 Unidades	R\$ 16,06 (un)	R\$ 321,20
145) PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	1	100 Unidades	R\$ 4,63 (un)	R\$ 463,00
146) PISTOLA DE COLA QUENTE (FINA) 7,0MM BIVOLT	1	71 Unidades	R\$ 34,10 (un)	R\$ 2.421,10
147) PISTOLA DE COLA QUENTE (GROSSA) 11MM BIVOLT	1	66 Unidades	R\$ 34,44 (un)	R\$ 2.273,04
148) PORTA LÁPIS E CLIPS EM ACRÍLICO	1	260 Unidades	R\$ 14,98 (un)	R\$ 3.894,80
149) PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO EM ACRÍLICO	1	350 Unidades	R\$ 24,24 (un)	R\$ 8.484,00
150) PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 25 MM CX 48 UND	1	30 Caixas	R\$ 24,60 (un)	R\$ 738,00
151) PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 32 MM CX 24 UND	2	30 Caixas	R\$ 23,81 (un)	R\$ 714,30
152) PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 51 MM CX 12 UND	1	50 Caixas	R\$ 40,89 (un)	R\$ 2.044,50
153) QUADRO DE CORTIÇA PARA RECADOS TAM 110X90CM	1	42 Unidades	R\$ 118,13 (un)	R\$ 4.961,46
154) QUADRO BRANCO TAM 1,20 M X 90 CM	1	18 Unidades	R\$ 215,22 (un)	R\$ 3.873,96
155) QUADRO MAGNETICO (MURAL) 60 X 90 CMT	1	24 Unidades	R\$ 274,84 (un)	R\$ 6.596,16
156) RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	1	430 Unidades	R\$ 3,30 (un)	R\$ 1.419,00
157) RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM	1	540 Unidades	R\$ 1,03 (un)	R\$ 556,20
158) TESOURA GRANDE 21 CMT CORTE RETO	1	225 Unidades	R\$ 16,94 (un)	R\$ 3.811,50
159) TESOURA PEQUENA TAM APROX. 18 CM	1	220 Unidades	R\$ 10,87 (un)	R\$ 2.391,40
160) TESOURA DE PICOTAR GRANDE 21 CMT (DETALHES NO CORTE)	3	45 Unidades	R\$ 74,13 (un)	R\$ 3.335,85
161) TESOURA ESCOLAR PEQUENA E SEM PONTA	1	460 Unidades	R\$ 5,04 (un)	R\$ 2.318,40
162) TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 40 ML CORES VARIADAS	1	150 Unidades	R\$ 7,55 (un)	R\$ 1.132,50
163) TINTA PARA RECARGA DE PINCEL QUADRO BRANCO	1	70 Unidades	R\$ 8,90 (un)	R\$ 623,00
164) TINTA PARA ALMOFADA / CARIMBO 42 ML COR PRETA	1	100 Unidades	R\$ 7,15 (un)	R\$ 715,00
165) TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA 40 ML	1	120 Unidades	R\$ 4,55 (un)	R\$ 546,00
166) TNT EM ROLO 50 MTS (CORES VARIADAS)	1	110 Rolos	R\$ 120,86 (un)	R\$ 13.294,60

Valor Global: R\$ 1.660.592,27

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: AGENDA PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 58,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,03

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	AGENDA PERMANENTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 58,03

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 31/08/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais de escritório para atender a demanda da Secretaria de Saúde em diversos setores, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Agenda - Agenda Gramatura: 56 G/M2, Tipo Papel Miolo: Apergaminhado, Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Sem Indicação Do Ano Civil, Revestimento Capa: Curvim, Quantidade Folhas: 386 FL, Tipo Encadernação: Costurada E Colada	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 245846 - AGENDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:772022 / UASG:984767
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 12:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 28,90
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 85,20

## Item 2: ALFINETE C/ CABEÇA CX 50 UND

Preço Estimado: R\$ 5,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	ALFINETE C/ CABEÇA CX 50 UND	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	<b>Data:</b> 19/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002322
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 5,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	<b>Data:</b> 06/09/2022 00:00
---	-------------------------------



**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente  
**Descrição:** ALFINETE COLORIDO CABEÇA PEQUENA CX C/ 50 UND - ALFINETE COLORIDO CABEÇA PEQUENA CX C/ 50 UND

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00010522  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.014.298/0001-51 * VENCEDOR *	NATALINI & NATALINI LTDA	R\$ 4,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,02

**Órgão:** PREF MUNIC DE NOVA NAZARE  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.  
**Descrição:** ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1. - ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1.

**Data:** 18/07/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00004822  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** CX  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.225.526/0001-29 * VENCEDOR *	C. C. G. FERREIRA COSTA	R\$ 7,02

### Item 3: ALMOFADA PARA CARIMBO

Preço Estimado: R\$ 12,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,79

Quantidade	Descrição	Observação
212 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,79

**Órgão:** CIA. PROCESSAMENTO DE DADOS EST. SP.  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
TABOÃO DA SERRA  
**Objeto:** Aquisição de diversos materiais de escritório.  
**Descrição:** ALMOFADA P/CARIMBO,FELTRO-TECIDO,ESTOJO PLASTICO,SEM TINTA,NR.3 - ALMOFADA PARA CARIMBO, COM FELTRO, RECOBERTO POR TECIDO, ESTOJO TERMOPLASTICO, SEM TINTA, TAMANHO NR. 3

**Data:** 22/08/2022 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 5131015108520210C00154  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.839.916/0001-59	COMERCIAL BAZULOG & TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4,13
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 4,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,80
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 6,00
03.902.200/0001-28	MATESC COMERCIO E SERVICOS DE CONFECÇOES- EIRELI	R\$ 9,09
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
11.412.110/0001-87	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 20,00
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 20,00
43.659.112/0001-61	ALESSANDRA VITORIO MARTINS 42660142874	R\$ 20,00
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 30,00

#### Item 4: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apagador quadro branco - Material Corpo: Plástico Reciclado, Comprimento: 15,50 CM, Largura: 5 CM, Altura: 3,30 CM,

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980749

Lote/Item: /13

CatMat: 425330 - APAGADOR QUADRO BRANCO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:08

Homologação: 02/09/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 14,78
42.747.825/0001-14	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,78
* VENCEDOR *		
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,78
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 14,78
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,78





## Item 5: APONTADOR SEM DEPÓSITO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	APONTADOR SEM DEPÓSITO PLÁSTICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,71

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Quantidade Furos: 1 , Cor: Prateado , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Depósito	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:155018 <b>Lote/Item:</b> /3 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 234051 - APONTADOR LÁPIS	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 0,50
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1,40
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 1,90
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,05

## Item 6: BALÃO CORES VARIADAS TAMANHO 7 PCT 50X1

Preço Estimado: R\$ 12,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	BALÃO CORES VARIADAS TAMANHO 7 PCT 50X1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,29

<b>Órgão:</b> BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	<b>Data:</b> 28/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BALÃO FESTA - BALÕES DE FESTA, CORES DIVERSAS, TAMANHO 7, IMPERIAL, SACOS COM 50 UNID	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160225 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 15:11 <b>Homologação:</b> 29/08/2022 14:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 429462 - BALÃO FESTA	<b>Quantidade:</b> 684 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 8,58
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,58



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.346.997/0001-74	ANGELICA RAIMUNDO PESSOA E SILVA 05289729445	R\$ 12,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

### Item 7: BANDEJA P/ CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR (ÚNICO) EM ACRILICO

Preço Estimado: R\$ 28,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,12

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	BANDEJA P/ CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR (ÚNICO) EM ACRILICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,12

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 24/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de expediente, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aerona'utica de Recife (GUARNAE-RF)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO SIMPLES, COR FUMEA, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 235 MM, ALTURA 40 MM, ESPESSURA 3 MM.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 289321 - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL:ACRÍLICA, TIPO:SIMPLES, COR:FUMÊ, COMPRIMENTO:350 MM, LARGURA:235 MM, ALTURA:40 MM, ESPESSURA:3 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:592022 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 12:55
	<b>Homologação:</b> 08/09/2022 10:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 136
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.736.529/0001-06 * VENCEDOR *	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 20,82
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 20,82
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,82
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00

### Item 8: BANDEJA ARTICULADA ACRÍLICA 2 ANDARES

Preço Estimado: R\$ 53,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,98

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	BANDEJA ARTICULADA ACRÍLICA 2 ANDARES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,98

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	<b>Data:</b> 29/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, Material de Acondicionamento e Embalagem, Material de Copa e Cozinha, Material Portátil e Material de Gêneros Alimentícios, para suprimento do estoque do Almoxarifado, conforme demanda, e com isso, atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA/BA e Unidades Avançadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bandeja documentos - Material: Acrílica, Altura: 12,5 CM, Comprimento: 34 CM, Cor: Fumê, Tipo: Dupla, Largura: 250 MM,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:373053
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.962.061/0001-14 * VENCEDOR *	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 41,30
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 50,20
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI	R\$ 50,20
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 50,20
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 78,00

#### Item 9: BANDEJA ARTICULADA 3 ANDARES EM ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 75,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,56

Quantidade	Descrição	Observação
455 Unidades	BANDEJA ARTICULADA 3 ANDARES EM ACRÍLICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,56

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 11/08/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Expediente 03, para atender as necessidades das Secretarias Municipais da prefeitura de Ariquemes/RO, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bandeja Documentos - Bandeja Documentos Material: Acrilica , Cor: Incolor , Tipo: Tripla , Características Adicionais: Tamanho Ofício

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:450522

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 305372 - BANDEJA DOCUMENTOS

Adjudicação: 12/08/2022 16:02

Homologação: 17/08/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 121

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.637.690/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 48,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 75,20
03.344.057/0001-04	LIVRARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 75,25
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,25
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 75,25
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	R\$ 80,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00

#### Item 10: BARBANTE EM ALGODÃO N° 06 (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 51,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BARBANTE EM ALGODÃO N° 06 (CORES VARIADAS)	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,67

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	<b>Data:</b> 26/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.;	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Barbante algodão</b> - Quantidade Fios: 6 UN, Acabamento Superficial: Crú, Cor: Amarelo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442735 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CRÚ, COR:AMARELO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:982841
	<b>Lote/Item:</b> /157
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 50,00
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 55,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 56,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,10

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	<b>Data:</b> 15/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Barbante Algodão</b> - Acabamento Superficial: Crú, Cor: Azul, Quantidade Fios: 6 UN,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442732 - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS:6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL:CRÚ, COR:AZUL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:155626
	<b>Lote/Item:</b> 4/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 374
	<b>Unidade:</b> Rolo 1,80 KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,20
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00

## Item 11: BARBANTE EM ALGODÃO N° 8

Preço Estimado: R\$ 46,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,49

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BARBANTE EM ALGODÃO N° 8	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,49

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Barbante</b> - Barbante Material: Algodão , Cor: Natural	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 306725 - BARBANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472022 / UASG:988989
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.046.464/0001-00	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,90
20.847.096/0001-35	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,00
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 42,90
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 42,90
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 42,90
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 42,90
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 42,90
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 90,00

### Item 12: BASTÃO DE COLA QUENTE 7,0 MM X30CM

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,0 MM X30CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Data: 12/07/2022 08:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de tonner e material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:925543

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 379312 - COLA

Adjudicação: 09/08/2022 12:53

Homologação: 15/08/2022 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 1,18
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 1,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,30
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,65
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00



Preço Estimado: R\$ 2,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,93

Quantidade	Descrição	Observação
906 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM X30CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 3,30**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cola - Aplicação: Pistola Quente, Cor: Âmbar, Tipo: Bastão, Características Adicionais: Secagem Rápida, Composição: Resina Sintética,Copolímero,Cêra,Antioxidantes,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:983713
<b>CatMat:</b> 397722 - COLA	<b>Lote/Item:</b> 4/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 20,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,30
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 3,30
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,30
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,30
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 2,55**

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 02/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cola - Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:982477
<b>CatMat:</b> 284808 - COLA	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 12:09
	<b>Homologação:</b> 11/08/2022 16:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,33
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 1,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 5,00



## Item 14: BLOCO TIPO POSTIT AMARELO AUTO ADESIVO 76MM X 106 MM

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	BLOCO TIPO POSTIT AMARELO AUTO ADESIVO 76MM X 106 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,40

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 08/09/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Material de Escritório, incluindo frete, conforme descrito, caracterizado e especificado no Termo de Referência - Anexo II do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 76 MM, Cor: Variada , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 412152 - BLOCO RECADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:8802022 / UASG:986001
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 672
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 3,65
10.729.680/0001-32	DC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,58
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,90
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 8,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,10
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00

## Item 15: BOBINA DE PAPEL KRAFT

Preço Estimado: R\$ 146,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	BOBINA DE PAPEL KRAFT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 146,09

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina	<b>Data:</b> 14/10/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bobina de papel para embrulho, bobina de plástico bolha e refil de sabonete líquido para reposição do saldo em estoque no depósito do Almoxarifado.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Embrulho - Papel Embrulho Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Liso , Aplicação: Embalagem , Cor: Natural , Tipo Papel: Kraft , Largura: 60 CM, Apresentação: Bobina , Peso: 11 K	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:792022 / UASG:70020
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Bobina 150 M
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 119,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.431.608/0001-34	LIMPEBEM LTDA	R\$ 119,45
43.048.591/0001-80	TRX ECOMMERCE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 145,90
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		

#### Item 16: BOBINA DE PAPEL P/ PLOTTER A0 ROLO 50 MTS

Preço Estimado: R\$ 220,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	BOBINA DE PAPEL P/ PLOTTER A0 ROLO 50 MTS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 220,47

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	<b>Data:</b> 27/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente (apontador, borracha, caneta, cinta elástica, cola e outros)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bobina papel impressora - Tipo Papel: Sulfite, Comprimento: 50 M, Largura: 914 MM, Aplicação: Impressora Plotter, Gramatura: 90 G/M2,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1152022 / UASG:974200
<b>CatMat:</b> 362456 - BOBINA PAPEL IMPRESSORA	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/08/2022 17:20
	<b>Homologação:</b> 12/08/2022 11:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 142,80
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 180,00
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
22.061.190/0001-90	GS MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 300,00
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00

#### Item 17: BOLA DE ISOPOR 100 MM

Preço Estimado: R\$ 6,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BOLA DE ISOPOR 100 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,56

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 15/06/2022 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:158148





**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.  
**Descrição:** Bola Isopor - Bola Isopor Diâmetro: 10 CM, Aplicação: Artes , Cor: Branca  
**CatMat:** 390580 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO:10 CM, APLICAÇÃO:ARTES, COR:BRANCA

**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 416  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,48
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 6,48
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,48
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,80

#### Item 18: BOLA DE ISOPOR 200 MM

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BOLA DE ISOPOR 200 MM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,82

**Órgão:** Município de Candói

**Data:** 07/06/2022 08:30

**Objeto:** Registro de preços de materiais de expediente, pendrives, tintas, tonner, armarinhos e demais itens, para manutenção das secretarias municipais

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** Bola de isopor tamanho 200 milímetros. - Bola de isopor tamanho 200 milímetros.

**Identificação:** MDC-562022-Pregão

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** N/A

**Fonte:** candoipr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.446.465/0001-21 * VENCEDOR *	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRARD	R\$ 6,63
75.997.858/0001-71	SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,70
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 7,82
04.916.316/0001-89	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 8,45
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 8,49

#### Item 19: BOLA EM ISOPOR 70 MM

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLA EM ISOPOR 70 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,62



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	<b>Data:</b> 22/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Aviamentos, Artesanato e Jogos Didáticos, para o Município de Chopinzinho.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bola isopor - Bola Isopor Diâmetro: 7 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 329653 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO:7 CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1052022 / UASG:987503
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 190
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.234.029/0001-54 * VENCEDOR *	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 3,27
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 3,27
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3,27
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 3,27
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 5,00

#### Item 20: BORRACHA BRANCA N° 40

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.180 Unidades	BORRACHA BRANCA N° 40	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,12

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE CASCAVEL/PR	<b>Data:</b> 05/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preço, com vigência de 12 meses, para futura e eventual aquisição de serviço gráfico e material de expediente para atender a demanda da Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel - FMEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 9 MM, Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Tipo: Macia , Largura: 25 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 258297 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COMPRIMENTO:40 MM, LARGURA:25 MM, ALTURA:9 MM, COR:BRANCA, TIPO:MACIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:929131
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 15:58
	<b>Homologação:</b> 12/09/2022 14:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,11
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,12
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,12
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 1,12



## Item 21: BORRACHA BICOLOR

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BORRACHA BICOLOR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,90

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO	<b>Data:</b> 07/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de materiais de consumo (materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, impressos, material elétrico/eletrônico, material de copa e cozinha e outros materiais de expediente) para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 8 MM, Comprimento: 45 MM, Cor: Azul E Vermelha , Largura: 17 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:572022 / UASG:90031
	<b>Lote/Item:</b> 3/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,90
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 1,90
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 1,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,90

## Item 22: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,38

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 14/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Cartolina, Comprimento: 280 MM, Largura: 205 MM, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 96 FL,	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:926938
<b>CatMat:</b> 200637 - CADERNO	<b>Lote/Item:</b> /124
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 23.830
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,30
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 7,30
01.140.541/0001-88	MARIA JOSE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EVANGELICOS	R\$ 7,30
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,30
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 7,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 7,30
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,30
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 7,30
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 9,64**

<b>Órgão:</b> SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG	<b>Data:</b> 23/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA 96FLS 200X275. - CADERNO BROCHURA 96FLS 200X275.	<b>Identificação:</b> 362022 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> appsaogoncalo.govbr.cloud/pronim/tb_cm/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 9,60
* VENCEDOR *		
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,68

**Item 23: CADERNO ESCOLAR 10 MATÉRIAS**

Preço Estimado: R\$ 28,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,18

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO ESCOLAR 10 MATÉRIAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 28,18**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	<b>Data:</b> 26/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência;.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caderno - Material: Papel Ofsete, Material Capa: Papel Cartão, Quantidade Folhas: 200 FL, Comprimento: 270 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plasticad,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:982841 <b>Lote/Item:</b> /24 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 441223 - CADERNO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 16,00
10.013.620/0001-19	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 18,20
* VENCEDOR *		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,07



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 28,00
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 29,98
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 36,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 50,00

#### Item 24: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,96

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escritório Virtual - Caixa de arquivo morto; (Cota Ampla Concorrência) em papelão ondulado, duplex (parede simples), Kraft/2onda, desmontável; gramatura 550+/- 25g/m2, medindo no mínimo (350x135x240) mm; na cor parda.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1402022 / UASG:450996
<b>CatSer:</b> 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	<b>Lote/Item:</b> /206
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.925
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.220.850/0001-82	PONDERE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 7,02
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,02
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,02
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 7,02
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,02
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,02
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 7,02

#### Item 25: CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 14,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.308 Unidades	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,26

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	<b>Data:</b> 26/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo - Material de Acondicionamento e Embalagens e Material de Expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:522022 / UASG:155914



**Descrição:** Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão , Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, Cor: Colorido  
**CatMat:** 459384 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR:COLORIDO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO

**Lote/Item:** /44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,90
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 15,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 20,00

#### Item 26: CALCULADORA 12 DIGITOS COM PILHA

Preço Estimado: R\$ 49,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,96

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	CALCULADORA 12 DIGITOS COM PILHA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,96

**Órgão:** INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA IGUAÇU

**Data:** 11/10/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de Materiais de consumo diversos conforme anexo I - Termo de Referência.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928389

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 21,89
00.055.671/0001-50 * VENCEDOR *	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 28,00
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 100,00

#### Item 27: CALCULADORA ELETRICA COM BOBINA 12 DIGITOS BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 395,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALCULADORA ELETRICA COM BOBINA 12 DIGITOS BIVOLT	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 395,56

**Data:** 28/09/2022 09:55



**Órgão:** DIR.ENS.-REG.LESTE 2  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
São PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, TRANSPORTADORES MANUAIS, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, ARTIGOS DE VIDRO DE USO DOMESTICO, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO E MANUTENCAO PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM

**Descrição:** MAQUINA DE CALCULAR DE MESA, ELETRONICA,(15X20X5)CM,FUNCOES BASICAS - MAQUINA DE CALCULAR, DE MESA, ELETRONICA, CONVENCIONAL, MEDINDO MINIMO (15X20X5)CM (LARG.X COMPR.X ALT.) E PESO 450GR., CONTENDO AS FUNCOES BASICAS,ACUMULADOR(GT),CALCULO DE TAXAS,PORCENTAGEM,CALENDARIO,RELOGIO, CONTENDO SELETOR DE DECINAIS,ARREDONDAMENTO,CORRECAO DE DIGITO,INVERSOR DE SINAIS, COM MEMORIA INDEPENDENTE, VISOR EM LCD, COM NO MINIMO 12 DIGITOS, MEDINDO 10MM, IMPRESSAO BICOLOR(PRETO/VERM.,ROLET IR-40T), COM BOBINA, APOIADA EM SUPORTE EXTERNO DE METAL, MEDINDO 57MM, ALIMENTACAO DUPLA FONTE DE ENERGIA (PILHA/LUZ),BIVOLT, GARANTIA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES,ACOMPANHA ADAPTADOR (CA) COM CHAVE BIVOLTAGEM E MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, EM EMBALAGEM APROPRIADA DO EQUIPAMENTO

**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 0802650000120220C00066  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.400.151/0001-70 * VENCEDOR *	ALMIR GUERIERI	R\$ 393,12
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 398,00

#### Item 28: CALCULADORA PEQUENA 8 DIGITOS COM PILHA

Preço Estimado: R\$ 24,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CALCULADORA PEQUENA 8 DIGITOS COM PILHA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,60

**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material gráfico..  
**Descrição:** Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5  
**CatMat:** 381890 - CALCULADORA ELETRÔNICA

**Data:** 26/07/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:928040  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/08/2022 15:31  
**Homologação:** 05/08/2022 15:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.608.765/0001-83 * VENCEDOR *	LABE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,65
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 15,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 15,65
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 15,65
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 58,00

#### Item 29: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CX COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 52,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,72

Quantidade	Descrição	Observação
570 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CX COM 50 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,72

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 29/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Bambú , Material Ponta: Touch , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Conforme Modelo	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:862022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 50 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 29,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 29,16
	* VENCEDOR *	
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 100,00

#### Item 30: CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 47,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,65

Quantidade	Descrição	Observação
510 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX COM 50 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,65

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório destinado ao almoxarifado da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: com orifício lateral	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 392277 - CANETA ESFEROGRÁFICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:952022 / UASG:985905
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 38,40
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 38,42
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 38,44
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 85,00

## Item 31: CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CX COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 47,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,61

Quantidade	Descrição	Observação
170 Caixas	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,61

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório destinado ao almoxarifado da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: suspiro lateral, resina termoplástica, tinta base	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 317170 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUSPIRO LATERAL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA BASE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:952022 / UASG:985905
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
44.466.275/0001-90 * VENCEDOR *	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 38,30
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 38,38
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 38,39
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 85,00

## Item 32: CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
665 Unidades	CANETA MARCA TEXTO LUMINOSA CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,71

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:926605



**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública- Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..

**Descrição:** Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente / Diversas

**CatMat:** 338120 - CANETA MARCA-TEXTO

**Lote/Item:** 3/49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 1,14
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 1,14
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,14
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 1,14
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,70
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00

### Item 33: CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 9,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,21

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO  
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

**Data:** 08/06/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NAS OFICINAS DESENVOLVIDAS PELO NAAB NOS GRUPOS DE APOIO.

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CANETINHA HIDROGRAFICA - CANETINHA HIDROGRAFICA

**Identificação:** 7662022

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Fonte:** ajuricaba-portais.govcloud.com.br/  
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.643.058/0001-81 * VENCEDOR *	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 7,15
90.023.557/0001-30	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 9,68
03.237.446/0001-22	SPEROTTO & TOLOTTI LTDA	R\$ 10,80

### Item 34: CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PVC CORES VARIADAS PCT 50 UN

Preço Estimado: R\$ 64,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,42

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PVC CORES VARIADAS PCT 50 UN	



<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	<b>Data:</b> 20/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza, Expediente e Descartável..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc , Cor: Cristal , Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464924 - CAPA ENCADERNAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:771000
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.714.883/0001-62	TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633	R\$ 52,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 57,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,70
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 58,73
	* VENCEDOR *	
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,73
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 58,73
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 58,73
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 58,73
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 58,73
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,73
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 58,73
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 58,73
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 70,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 100,00

## Item 35: CARBONO CX C/ 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 64,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,02

Quantidade	Descrição	Observação
42 Caixas	CARBONO CX C/ 100 FOLHAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 64,02

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel carbono - Material: Película Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 297 MM, Cor: Preta, Tipo: Monoface, Largura: 210 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 203550 - PAPEL CARBONO, MATERIAL:PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO:ESCRITA MANUAL, TIPO:MONOFACE, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:PRETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:10272022 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 60,00
17.679.265/0001-60 * VENCEDOR *	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	R\$ 60,04
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 60,04
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 60,04
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00

### Item 36: CARTOLINA TAM 50 X 65 - CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 0,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,94

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	CARTOLINA TAM 50 X 65 - CORES SORTIDAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,94

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	<b>Data:</b> 10/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de material para suprir as demandas de impressões solicitadas para a Imprensa Universitária para atender as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Rosa , Largura: 500 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 259729 - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:240 G/M2, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:500 MM, COR:ROSA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2252022 / UASG:153163
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50.000
	<b>Unidade:</b> Folha
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.682.286/0001-51 * VENCEDOR *	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,94

### Item 37: CLIP GRAMPO TRANÇADOS Nº 1 CX 12 UND

Preço Estimado: R\$ 11,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46

Quantidade	Descrição	Observação
130 Caixas	CLIP GRAMPO TRANÇADOS Nº 1 CX 12 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,46

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 1/0 , Material: Aço Carbono , Formato: Trançado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 432999 - CLIPE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 2/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 1000,00 UN
	<b>UF:</b> MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 3,58
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,25
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00

### Item 38: CLIPS GRAMPOS TRANÇADO Nº 02 CX 50 UND

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
180 Caixas	CLIPS GRAMPOS TRANÇADO Nº 02 CX 50 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,63

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	<b>Data:</b> 15/08/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de papelaria, que atenderão as Unidades e sede da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Material: Metal , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Niquelado , Formato: Trançado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 272502 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:TRANÇADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:862022 / UASG:982921
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 432
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 5,26
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,26
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00

### Item 39: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 1/0 COM 100 UN

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
540 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 1/0 COM 100 UN	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,65

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel recado - Clip niquelado nº 1/0. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 15091 - PAPEL LEMBRETE	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2022 08:32
	<b>Homologação:</b> 29/06/2022 12:41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,50
43.758.913/0001-84 * VENCEDOR *	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,75
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,77
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,77
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,77
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,77
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,77
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,77

Item 40: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 10/0 CX 50 UNID

Preço Estimado: R\$ 11,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
210 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 10/0 CX 50 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 23/09/2022 10:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Clipe - Clipe Tamanho: 10/0 , Material: Aço Inox , Formato: Paralelo

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:980038

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 6,90
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 10,00
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 12,32
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00



## Item 41: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 2/0 COM 100 UN

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
280 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 2/0 COM 100 UN	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,19

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel recado - Clip niquelado 2/0. Caixa c/ 100 unidades. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 15091 - PAPEL LEMBRETE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:980447
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2022 08:32
	<b>Homologação:</b> 29/06/2022 12:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.270
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,10
43.758.913/0001-84 * VENCEDOR *	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,20
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 6,22
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,22
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,22
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 6,22
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,22
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,22
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,22
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,22

## Item 42: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 3/0 COM 100 UN

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 3/0 COM 100 UN	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, limpeza e descartáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Clipe - Material: Metal, Tamanho: 3/0, Formato: Paralelo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 271777 - CLIPE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:160292
	<b>Lote/Item:</b> /165
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.308.611/0001-02 * VENCEDOR *	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 1,85
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,70
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,71
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,71
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00

Item 43: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 4/0 COM 100 UN

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 4/0 COM 100 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Órgão: EEFM MARIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO

Data: 21/06/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: CLIPS - CLIPS, N° 4/0, ACO, NIQUELADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 100.0 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: 202217081

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADES

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.262.099/0001-87 * VENCEDOR *	J L G MENDONCA	R\$ 4,88
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 4,99
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 5,00
13.316.163/0001-20	JOAO VIANEI PEREIRA	R\$ 5,00
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,59
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,50

Item 44: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 6/0 COM 100 UN

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 6/0 COM 100 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,52

Data: 26/07/2022 09:00





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de São Paulo

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, itens de expediente, papelaria e informática destinados aos Campi da Universidade Federal de São Paulo.

**Descrição:** Clipe - Clipe Material: Metal , Aplicação: Aparelho Fixador Clips , Características Adicionais: Tamanho 6,40 Mm, Capacidade P/Fixar Até 50 Folhas , Tratamento Superficial: Niquelado

**CatMat:** 306029 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, APLICAÇÃO:APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO 6,40 MM, CAPACIDADE P/FIXAR ATÉ 50 FOLHAS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1152022 /  
UASG:153031

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/08/2022 11:31

**Homologação:** 03/08/2022 13:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 337

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 3,53
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,53
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,53
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,53
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 13,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00

#### Item 45: CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 8/0 COM 25UN

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
330 Caixas	CLIPS GALVANIZADO/NIQUELADO (PARALELO) TAM 8/0 COM 25 UN	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

**Órgão:** EEM PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS

**Data:** 25/05/2022 15:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA EEM. PROFESSOR GABRIEL EPIFÂNIO DOS REIS.

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CLIPS - CLIPS, ACO, NIQUELADO, N° 8/0, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADES

**Identificação:** 202212870

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** CAIXA 25.0 UNIDADES

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.327.806/0001-24 * VENCEDOR *	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 4,00
27.125.679/0001-00	EMANUEL SALES DE MEDEIROS	R\$ 7,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 8,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 8,00



## Item 46: COLA EM BASTÃO 10 G

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	COLA EM BASTÃO 10 G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,21

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 07/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cola - Cola, composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão, transmitância: transparente	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394788 - COLA	<b>Identificação:</b> NºPregão:492022 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 166
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,21
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,21
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,21
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,21

## Item 47: COLA BRANCA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 26,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLA BRANCA 1 KG	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,53

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 2ª Região Fiscal Superintendência da Receita Federal no Pará	<b>Data:</b> 20/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de expediente para a Superintendência da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal e suas unidades jurisdicionadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Aditivos, Lavável, Atóxico, Baixo Teor Sólidos , Composição: Acetato De Polivinila, Água E Álcool Polivinílico	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:170217
	<b>Lote/Item:</b> 4/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 9,00
17.697.762/0001-91	SUPORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,41
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,50
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 48,75



## Item 48: COLA BRANCA 40 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLA BRANCA 40 GRAMAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,56

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 24/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de expediente, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronau'tica de Recife (GUARNAE-RF)..

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:120632

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** COLA - COLA, COMPOSIC,A~O POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAC,A~O PAPEL, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS LAVA'VEL E ATO'XICA, TUBO COM 40 GR.

Adjudicação: 05/09/2022 12:58

Homologação: 08/09/2022 11:20

CatMat: 313078 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 445

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,74
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 1,75
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,75
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		

## Item 49: COLA BRANCA 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLA BRANCA 90 GRAMAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,41

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ

Data: 30/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194075

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Cola - Composição: Acetato De Polivinila, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro, Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável, Tipo: Líquido,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 386956 - COLA

Quantidade: 20

Unidade: Bisnaga 90,00 G

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 3,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 3,50
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 3,90
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 3,93
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 7,20

#### Item 50: COLA COLORIDA 6X1 23G

Preço Estimado: R\$ 14,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	COLA COLORIDA 6X1 23G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,47

**Órgão:** DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
SÃO BERNARDO DO CAMPO

**Data:** 15/09/2022 08:50

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS EM GERAL PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM DEFICIENCIA VISUAL, MATERIAL PEDAGOGICO PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIA, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS, MAQUINAS ESPECIFICOS PARA ACESSIBILIDADE DE PESSOAS COM DEFICIENCIA VISUAL, LIVROS E FOLHETOS

**Identificação:** OC: 0802860000120220C00119

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** EMBALAGEM 6 UNIDADE 23,00 GRAMAS

**UF:** SP

**Descrição:** COLA DE PAPELARIA,LIQUIDA,COLORIDA,RESINA PVA,AGUA,ATOXICA,COR SORTIDA - COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, COLORIDA, PARA USO EM BLOCAGEM, PAPEL, PAPEL CARTAO, CARTOLINA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA-RESINA PVA, PIGMENTOS, SOLUVEL EM AGUA, ATOXICA, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, CORES SORTIDAS, EM EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 12,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 13,90
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 17,50

#### Item 51: COLA GLITER CORES VARIADAS 25 G CX 6 UND

Preço Estimado: R\$ 16,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Quantidade	Descrição	Observação
520 Caixas	COLA GLITER CORES VARIADAS 25 G CX 6 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,61

**Data:** 03/10/2022 10:00



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

**Objeto:** Eventual aquisição de Material de Consumo (Expediente), para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas.

**Descrição:** Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Variada , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador , Composição: Polivinil Acetato - Pva

**CatMat:** 364247 - COLA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3092022 / UASG:154039

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Bisnaga 25,00 G

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 16,07
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 16,07
19.147.224/0001-59	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 17,68

#### Item 52: COLA INSTANTANEA 20 G

Preço Estimado: R\$ 11,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	COLA INSTANTANEA 20 G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

**Data:** 03/10/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais e contratação de empresas para realização de evento dia 10 de outubro de 2022, no Centro Cultural, referente a mostra pedagógica para o AEE (Atendimento Educacional Especializado) da Rede Municipal de Educação, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência em anexo.

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00027922

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.novohorizonte.sp.gov.br/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** SP

**Descrição:** COLA INSTANTANEA - COLA INSTANTANEA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.227.546/0001-78 * VENCEDOR *	ESPACO DA ARTE COMERCIO DE ARTESANATOS LTDA.	R\$ 12,90

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,03

**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

**Data:** 08/08/2022 00:00

SERVICIO AUTON DE AGUA E ESG DE PEDREIRA

**Modalidade:** Dispensa por Limite

SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Pedreira/SP -

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL PARA O SAAE

**Identificação:** 7372022

**Descrição:** COLA INSTANTANEA - COLA INSTANTANEA

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Fonte:** 177.71.144.172/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UN

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.093.381/0001-95 * VENCEDOR *	PAPELARIA ESTRELA LTDA	R\$ 14,03

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,50

<b>Órgão:</b> SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA E EXPANSÃO EC Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	<b>Data:</b> 05/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DA SECRETARIA	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> COLA INSTANTANEA - COLA INSTANTANEA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 17432022
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> cx.
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.866.878/0001-47 * VENCEDOR *	MARCIO JOSE COLPO HENDGES	R\$ 6,50

**Item 53: COLA PARA ISOPOR/EVA 90 G**

Preço Estimado: R\$ 11,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA PARA ISOPOR/EVA 90 G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 11,75

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	<b>Data:</b> 03/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Material de Consumo (Expediente), para atender o Instituto de Educação, Agricultura e Ambiente da Universidade Federal do Amazonas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449827 - COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3092022 / UASG:154039
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Bisnaga 90,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 11,37
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 11,37
19.147.224/0001-59	QUALY OBRAS, INSTALACOES, REFORMAS, LOCACAO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,51



## Item 54: COLCHETE LANTONADO TAM 7 CX 72 UND

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	COLCHETE LANTONADO TAM 7 CX 72 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,93

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública- Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colchete - Colchete Material: Latão , Tipo: Gancho , Tamanho: 7 , Tratamento Superficial: Niquelado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 296150 - COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO:7, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 2/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Caixa 72,00 UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 5,48
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 15,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,25
* VENCEDOR *		

## Item 55: CORRETIVO EM FITA

Preço Estimado: R\$ 17,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CORRETIVO EM FITA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,30

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	<b>Data:</b> 10/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Corretivo fita - Material: Base De Poliacrilato, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica, Comprimento: 6 M, Largura: 5 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 302880 - CORRETIVO FITA	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160218
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 11,62
* VENCEDOR *		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 12,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 12,01
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 12,01
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,03
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 36,03

#### Item 56: CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DÁGUA 18 ML

Preço Estimado: R\$ 3,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DÁGUA 18 ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Objeto:** Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

**Descrição:** Corretivo líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco

**CatMat:** 201129 - CORRETIVO LÍQUIDO

**Data:** 18/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:158150

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 3,50
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 4,05
* VENCEDOR *		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 4,05
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 4,05
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,05

#### Item 57: CORTADOR/FURADOR DE EVA 16 MM (MODELOS VARIADOS )

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CORTADOR/FURADOR DE EVA 16 MM (MODELOS VARIADOS )	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,59

**Órgão:** PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

**Objeto:** Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral

**Descrição:** CORTADOR DE EVA 16 MM FORMATO TULIPA - CORTADOR DE EVA 16 MM FORMATO TULIPA

**Data:** 18/03/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00001322

**Lote/Item:** 1/390

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/





Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.928.360/0001-83 * VENCEDOR *	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 19,59

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 16,23**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	<b>Data:</b> 10/01/2022 00:00
<b>Objeto:</b> PROC. 4597/2021 MATERIAL ESCOLAR PARA CRIANÇAS/ADOLESCENTES DO PROJETO ESPAÇO AMIGO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA 16 MM - CORTADOR DE EVA 16 MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00007021
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> riодaspedras.brgov.com.br:8079/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 16,23

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 28,20**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE COSMORAMA	<b>Data:</b> 23/12/2021 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição de materiais escolares e materiais de expediente para utilização no Departamento de Educação da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CORTADORES DE EVA - CORTADORES DE EVA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00016621
	<b>Lote/Item:</b> 1/54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.84.90:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 28,20

**Item 58: CORTADOR /FURADOR DE EVA 25 MM - MODELOS VARIADOS**

Preço Estimado: R\$ 34,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CORTADOR /FURADOR DE EVA 25 MM - MODELOS VARIADOS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 49,00**

**Data:** 21/02/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite



**Órgão:** DEPTO.EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER  
DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER  
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA ESCOLA CECÍLIA VIDOTTI ZANDONADI NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022. AQUISIÇÃO COM BASE NA LEI 8.666/93 ARTIGO 62 §4°.

**Descrição:** CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS - CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3352022  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.866.217/0001-00 * VENCEDOR *	ADRIANA MARIA MOREIRA RIBEIRO EQUIPAMENTOS	R\$ 49,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA a Aquisição parcelada de materiais escolares

**Descrição:** CORTADORES DE EVA E PAPEL, 25 MM - INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 220G E EVA DE ATÉ 2 MM. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR/ MODELOS DIVERSOS - CORTADORES DE EVA E PAPEL, 25 MM - INDICADO PARA PAPÉIS DE ATÉ 220G E EVA DE ATÉ 2 MM. IDEAL PARA USO ARTESANAL E ESCOLAR/ MODELOS DIVERSOS

**Data:** 10/02/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000422  
**Lote/Item:** 1/82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 187.84.121.138:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.946.418/0001-26 * VENCEDOR *	RENATA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 27,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,20

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COSMORAMA

**Objeto:** aquisição de materiais escolares e materiais de expediente para utilização no Departamento de Educação da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** CORTADORES DE EVA - CORTADORES DE EVA

**Data:** 23/12/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00016621  
**Lote/Item:** 1/54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 177.39.84.90:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 28,20



## Item 59: CORTADOR/FURADOR DE EVA 38 MM (MODELOS VARIADOS )

Preço Estimado: R\$ 49,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,51

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CORTADOR/FURADOR DE EVA 38 MM (MODELOS VARIADOS )	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,77

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	<b>Data:</b> 18/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA 38 MM FORMATO TULIPA - CORTADOR DE EVA 38 MM FORMATO TULIPA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001322
	<b>Lote/Item:</b> 1/401
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 49,77

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,77

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	<b>Data:</b> 18/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA 38 MM FORMATO MARGARIDA - CORTADOR DE EVA 38 MM FORMATO MARGARIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001322
	<b>Lote/Item:</b> 1/404
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 49,77

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,00

<b>Órgão:</b> DEPTO. EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	<b>Data:</b> 21/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA ESCOLA CECÍLIA VIDOTTI ZANDONADI NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022. AQUISIÇÃO COM BASE NA LEI 8.666/93 ARTIGO 62 §4°.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS - CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 3352022
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 45.173.233.130:81/pronimtb/index. asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.866.217/0001-00 * VENCEDOR *	ADRIANA MARIA MOREIRA RIBEIRO EQUIPAMENTOS	R\$ 49,00

### Item 60: CORTADOR /FURADOR DE EVA 50 MM - MODELOS VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 61,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,61

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CORTADOR /FURADOR DE EVA 50 MM - MODELOS VARIADOS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,82

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	<b>Data:</b> 18/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA 50 MM FORMATO QUADRADO - CORTADOR DE EVA 50 MM FORMATO QUADRADO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001322
	<b>Lote/Item:</b> 1/417
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.928.360/0001-83 * VENCEDOR *	MARIA DO CARMO CRISTOFORO	R\$ 57,82

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,00

<b>Órgão:</b> DEPTO. EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	<b>Data:</b> 21/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA ESCOLA CECÍLIA VIDOTTI ZANDONADI NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022. AQUISIÇÃO COM BASE NA LEI 8.666/93 ARTIGO 62 §4°.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS - CORTADOR DE EVA VÁRIOS TIPOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 3352022
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 45.173.233.130:81/pronimtb/index. asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.866.217/0001-00 * VENCEDOR *	ADRIANA MARIA MOREIRA RIBEIRO EQUIPAMENTOS	R\$ 49,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 78,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	<b>Data:</b> 12/05/2021 00:00
<b>Objeto:</b> contratação de empresa para o fornecimento de material escolar para os alunos do município, e de escritório para vários setores da municipalidade.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002021
	<b>Lote/Item:</b> 1/30



Descrição: CORTADOR DE EVA GRANDE TIPO FLOR, ANJO, URSO, CORAÇÃO E ESTRELA - CORTADOR DE EVA GRANDE TIPO FLOR, ANJO, URSO, CORAÇÃO E ESTRELA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.440.078/0001-20 * VENCEDOR *	ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI	R\$ 78,00

#### Item 61: ENCADERNADORA PARA 20 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 845,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 845,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ENCADERNADORA PARA 20 FOLHAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 845,00

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS NORTE  
SECRETARIA DA EDUCACAO  
GUARULHOS

Data: 27/09/2022 11:35

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO, EQUIPAMENTOS DE SOM

Identificação: OC: 080278000012022OC00081

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ENCADERNADORA,PERFURADORA,MESA,MANUAL,250FLS,12FLS P/VEZ,ESPIRAL,REDON - ENCADERNADORA, MODELO DUPLO COM PERFURACAO, DE MESA, COM ACIONAMENTO MANUAL, PERFURADORA, CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 250 FOLHAS, PERFURA POR VEZ 12 FOLHAS, ENCADERNACAO COM ESPIRAL, FORMATO DE FURO REDONDO, MEDINDO 4,1MM, 48 FUROS, AREA UTIL DA BASE 180X370MM, ACOMPANHA 50 CAPAS CRISTAL, 50 CAPAS PRETO COURO TAMANHO A4-0,30MM, 25 ESPIRAIS PRETO A4/OFCIO-07MM, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM ASSISTENCIA TECNICA NO BALCAO

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.132.558/0001-42 * VENCEDOR *	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 835,00
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 848,00
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 852,00

#### Item 62: ENVELOPE AMARELO TAM 176 X 250 MM

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ENVELOPE AMARELO TAM 176 X 250 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 176 X 250 MM, Cor: Parda

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980277



Relatório gerado no dia 09/12/2022 08:58:59 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ebHHmPruzHMLK6rUImNObwQ9HAKhazJSvq1Z1HLNRMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ebHHmPruzHMLK6rUImNObwQ9HAKhazJSvq1Z1HLNRMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 459310 - ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):176 X 250 MM, COR:PARDA, GRAMATURA:80 G/M2

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 0,28
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,28
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 0,28
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,30

#### Item 63: ENVELOPE AMARELO TAM 310X410

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	ENVELOPE AMARELO TAM 310X410	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo destinados à SEMDES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Parda

SRP: SIM

CatMat: 467346 - ENVELOPE

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980277

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.253.136/0001-60 * VENCEDOR *	MG DA AMAZONIA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,54
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA	R\$ 0,54
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,60
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,60
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 0,72

#### Item 64: ENVELOPE AMARELO TAM A-4 229 X 324 MM

Preço Estimado: R\$ 0,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	ENVELOPE AMARELO TAM A-4 229 X 324 MM	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 14/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Envelope - Material: Kraft, Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Parda,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:926938
<b>CatMat:</b> 459309 - ENVELOPE	<b>Lote/Item:</b> 7/99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.130
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,50
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 0,50
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 0,50

## Item 65: ENVELOPE BRANCO TAM A-4 229 X 324 MM

Preço Estimado: R\$ 0,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	ENVELOPE BRANCO TAM A-4 229 X 324 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,75

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:45
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual para atender a demanda de prefeitura municipal de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Envelope - Envelope Material: Sulfite , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Branco , Gramatura: 150 G/M2, Acabamento: Face De Corte, Dobra, Vinco E Cola , Características Adicionais: Impressão Personalizada	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:987759
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.515.896/0001-03 * VENCEDOR *	DAGOSTIN & CIA LTDA	R\$ 0,50
24.711.655/0001-36	SANDRO AUGUSTO DA SILVA DALCIN 06622977925	R\$ 0,80
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,95



## Item 66: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,47

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Defesa Social Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'	<b>Data:</b> 31/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 12 MM, Quantidade Folhas: 70 U	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 328226 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:622022 / UASG:925453
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/09/2022 15:22
	<b>Homologação:</b> 13/09/2022 09:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.969.144/0001-84	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 0,19
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 0,24
17.417.392/0001-91	ORION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,41
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 0,50
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 1,00

## Item 67: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,40

<b>Órgão:</b> SMED E ÓRGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Feliz/RS –	<b>Data:</b> 15/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Desporto no exercício de 2022. Despesa 226.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Espiral para encadernação 14mm em plástico preto. - Espiral para encadernação 14mm em plástico preto.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6902022
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> feliz-portais.govcloud.com.br/proni/mtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.267.229/0002-73 * VENCEDOR *	EWERLING E CIA LTDA	R\$ 0,40
15.504.163/0001-89	G3 MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 0,40





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.644.781/0001-64	BIG SUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,40
02.828.873/0001-12	MERKER COMERCIO DE PAPEIS, ARTESANATO E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 0,40
07.859.158/0002-41	ROSIMERI B. W. SCHUSTER & CIA LTDA	R\$ 0,40

#### Item 68: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,33

<p><b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO Poder Judiciário Tribunal de Justiça</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de reprografia para a Gráfica da Seção de Edição e Publicação..</p> <p><b>Descrição:</b> Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico , Comprimento: 350 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 7 M</p> <p><b>CatMat:</b> 234920 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:7 MM, COMPRIMENTO:350 MM, COR:PRETA</p>	<p><b>Data:</b> 30/06/2022 14:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:522022 / UASG:925968</p> <p><b>Lote/Item:</b> /4</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 04/07/2022 14:07</p> <p><b>Homologação:</b> 11/07/2022 19:09</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.000</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> ES</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.015.883/0001-55 * VENCEDOR *	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 0,17
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 0,48

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,37

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas</p> <p><b>Descrição:</b> ESPIRAL EM CORES P/ ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 - ESPIRAL EM CORES P/ ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4</p>	<p><b>Data:</b> 20/10/2022 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 00017022</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/52</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/</p> <p><b>Quantidade:</b> 100</p> <p><b>Unidade:</b> UN</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.707.564/0001-04 * VENCEDOR *	ANGELO DONIZZETTI ARANTES	R\$ 0,37



## Item 69: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM

Preço Estimado: R\$ 0,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,43

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Arcos/MG	<b>Data:</b> 17/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de plastificadora, material de encadernação, materiais e serviço gráfico, destinados às Escolas e Creches Municipais de Arcos, tipo menor preço por ITEM, sob demanda em âmbito municipal, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> Espiral para encadernação 09mm, na cor (preta) - Espiral para encadernação 09mm, na cor (preta)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 252022
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.71.169.183/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.659.585/0001-68 * VENCEDOR *	ADRIANA MARIA FERNANDES TERRA	R\$ 0,12
41.869.496/0001-11	BET MAGAZINE EIRELI	R\$ 0,13
35.528.559/0001-73	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,18
20.616.131/0001-05	MOISES MARQUES JOAO DE DEUS	R\$ 0,50
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,60
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 0,75
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 0,75

## Item 70: ESTILETE RETRATIL PEQUENO EM PLÁSTICO 9MM

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	ESTILETE RETRATIL PEQUENO EM PLÁSTICO 9MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,02

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	<b>Data:</b> 13/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Materiais de Expediente, Escolar, Aviaamentos e de Artesanato, atendendo necessidades do Município suas Secretárias e Departamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estilete - Estilete Material Corpo: Emborrachado , Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito , Características Adicionais: Bloquador De Lâmina Com Parafuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 411451 - ESTILETE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752022 / UASG:987723
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 2,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,12
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 2,12
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 2,12
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,75

### Item 71: ESTILETE RETRÁTIL GRANDE EMBORRACHADO 18MM

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	ESTILETE RETRÁTIL GRANDE EMBORRACHADO 18MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 23/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Estilete - Material Corpo: Emborrachado, Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil, Características Adicionais: Com Trava De Segurança,	<b>Identificação:</b> NºPregão:302022 / UASG:981083
<b>CatMat:</b> 485372 - ESTILETE	<b>Lote/Item:</b> 2/77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.248.296/0001-10 * VENCEDOR *	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 6,35
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 6,35
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,35
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 6,35

### Item 72: EVA ATOALHADO 40 X 60 (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	EVA ATOALHADO 40 X 60 (CORES VARIADAS)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,85

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lupionópolis	<b>Data:</b> 27/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL CONFORME ANEXO I.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> EVA ATOALHADO - CORES VARIADAS TAMANHO 40 X 60 CM - EVA ATOALHADO - CORES VARIADAS TAMANHO 40 X 60 CM	<b>Identificação:</b> PMDL-12022-Pregão Presencial
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes



Quantidade: 390  
Unidade: UNID  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.958.340/0001-89 * VENCEDOR *	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	R\$ 5,89
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 8,36
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 8,36
06.006.493/0001-53	LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA	R\$ 8,78

#### Item 73: EVA ESTAMPADO 40 X 60 CMT (ESTAMPAS VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	EVA ESTAMPADO 40 X 60 CMT (ESTAMPAS VARIADAS)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -

Data: 18/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS  
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI

SRP: SIM

Identificação: 9012022

Descrição: EVA ESTAMPADO CORES SORTIDAS 2MM 90X180CM (40X60) - EVA  
ESTAMPADO CORES SORTIDAS 2MM 90X180CM (40X60)

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Fonte: transparencia.varresai.rj.gov.br:809  
0/pronimtb/index.asp?acao=1&item  
=2

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.647.908/0001-45 * VENCEDOR *	E. DA S. CABRAL VIEIRA PAPELARIA E UTILIDADES	R\$ 4,03
45.154.282/0001-10	D J EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,04
07.362.564/0001-13	NORT BELO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,60
08.473.439/0001-43	M V EQUIPAMENTOS DE VARRE SAI LTDA	R\$ 8,75
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 8,90
41.499.201/0001-62	MARCIO LUIZ DA SILVA 03773219741	R\$ 12,00

#### Item 74: EVA COM GLITER 40 X 60 (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 10,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	EVA COM GLITER 40 X 60 (CORES VARIADAS)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

**Descrição:** **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Espessura: 2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Glitterizado

**CatMat:** 434953 - PAPEL EMBORRACHADO

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:292022 / UASG:984563

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 550

**Unidade:** Folha

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 7,00
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,00
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 7,00
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 7,00
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 7,72
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 9,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,60
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,30

#### Item 75: EVA LISO CORES VARIADAS 40X60 2MM EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
7.100 Unidades	EVA LISO CORES VARIADAS 40X60 2MM EMBORRACHADO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,17

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:453204

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 40 CM, Padrão: Liso

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 473345 - PAPEL EMBORRACHADO

**Quantidade:** 506

**Unidade:** Folha

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.100.345/0001-07 * VENCEDOR *	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,99
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,99
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,99
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 2,99
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,99
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 2,99
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 2,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,20

#### Item 76: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
275 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,88

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	<b>Data:</b> 10/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e educativo para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Coordenações e Departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 150 MM, Tipo: Espátula , Largura: 15 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 429829 - EXTRATOR GRAMPO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:462723
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 420
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,70
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 3,65
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 3,70
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,71
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,71
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,20
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,20
* VENCEDOR *		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,16

#### Item 77: FICHARIO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 123,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FICHARIO DE MESA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 123,88

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição Eventual e Futura de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Fichário mesa escritório - Fichário Mesa Escritório Material: Acrílico , Material Base: Aço , Altura: 145 MM, Capacidade: 600 Cartões , Comprimento: 270 MM, Cor: Fumê , Largura: 212 MM, Características Adicionais: Com Divisórias "Az" , Dimensão Ficha: 5 X 8 PO

**CatMat:** 386103 - FICHÁRIO MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, MATERIAL BASE:AÇO, COR:FUMÊ, CAPACIDADE:600 CARTÕES, DIMENSÃO FICHA:5 X 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DIVISÓRIAS "AZ", COMPRIMENTO:270 MM, LARGURA:212 MM, ALTURA:145 MM

**Identificação:** N°Pregão:952022 / UASG:987921

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.121.883/0001-01 * VENCEDOR *	DELTA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 123,88
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 123,88
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 123,88
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 123,88
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 123,88
35.751.669/0001-08	ANA GABRIELA DOS SANTOS 05039154917	R\$ 123,88
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 123,88

#### Item 78: FITA CREPE 25MMX50MT

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	FITA CREPE 25MMX50MT	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,41

**Órgão:** PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
OSVALDO CRUZ

**Data:** 24/08/2022 09:00

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, CANOS E TUBOS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACESSORIOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, SUPRIMENTOS DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS ELETROMECANICAS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, CONECTORES ELETRICOS, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

**Identificação:** OC: 3802020000120220C00172

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Descrição:** FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, CREPE, MEDINDO (25MMX50M), BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.259.090/0001-05 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 4,70
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 5,23
24.279.522/0001-32	DINAMICA ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,37
07.050.899/0001-04	ZL - ELETROTUDO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,35



Codigo Produto: 00012815

Descrição: FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M

Mês/Ano: 08/2022

UF: AL

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

## Item 79: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 50MMX50MTS

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 50MMX50MTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..

Descrição: Fita Adesiva Embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Resina E Borracha Sintética , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Espessura: 0,20 MM, Tipo: Filamentosa , Largura: 50 M

CatMat: 229223 - FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL:RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:50 MM, ESPESSURA:0,20 MM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO:FILAMENTOSA, COR:MARROM

Data: 10/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160218

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.310

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,20
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,22
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,28
	* VENCEDOR *	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 6,28
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,28
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 6,28
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,28
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,84
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,84





## Item 80: FITA ADESIVA DUREX FINO 12 MM X50 MTS

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	FITA ADESIVA DUREX FINO 12 MM X 50 MTS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,33

<b>Órgão:</b> SECRETARIA GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG	<b>Data:</b> 23/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE MATERIAS DE EXPEDIENTES E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FITA DUREX 12MMX50M. - FITA DUREX 12MMX50M.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 362022
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> appsaogoncalo.gov.br.cloud/pronim tb_cm/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 3,30
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,36

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,60

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	<b>Data:</b> 11/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12 MM X 50 M - FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12 MM X 50 M	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 302022
	<b>Lote/Item:</b> 115/18227
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNI - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 3,60

## Item 81: FITA DUPLA FACE 16 MM X 30 MTS

Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FITA DUPLA FACE 16 MM X 30 MTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,51

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de São Paulo FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI	<b>Data:</b> 24/10/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Escritório para a Área Administrativa e Pedagógica da FIEB, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos..

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Acetato , Comprimento: 30 M, Cor: Incolor , Tipo: Dupla Face , Largura: 16 M

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:926656

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Rolo 30 M

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.827.291/0001-54 * VENCEDOR *	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,10
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 9,10
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 9,10
18.189.637/0001-33	COMERCIAL KRF EIRELI	R\$ 9,10
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 9,10
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,10
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 9,10
46.924.137/0001-33	YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	R\$ 36,40

#### Item 82: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 5 MM

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 5 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,45

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..

**Descrição:** Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Tipo 2f

**CatMat:** 483460 - FOLHA ISOPOR

**Data:** 19/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:352022 / UASG:982337

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 285

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.947.224/0001-01	MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI CAMPELO	R\$ 5,90
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,73
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,73

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,40

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO

**Data:** 02/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:982477



**Objeto:** Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

**Descrição:** Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 5 MM, Largura: 0,50

**CatMat:** 233841 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:5 MM

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2022 12:10

**Homologação:** 11/08/2022 17:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,40

#### Item 83: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 10 MM

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 10 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,45

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS

**Data:** 19/09/2022 09:00

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 10 MM, Características Adicionais: Tipo 2f

**Identificação:** NºPregão:352022 / UASG:982337

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 285

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.947.224/0001-01	MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI CAMPELO	R\$ 5,90
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,73
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,73

#### Item 84: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 20 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,18

**Data:** 04/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Objeto:** Aquisição de material de expediente para atender as demandas do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada..

**Descrição:** Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M,

**CatMat:** 233843 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:20 MM

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160100

**Lote/Item:** /84

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,35
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 20,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,50

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (pasta classificatória, pen drive, pincel, almofada para carimbo e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Folha isopor - Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 20 MM, Características Adicionais: Tipo 2f,

**CatMat:** 483458 - FOLHA ISOPOR

**Data:** 28/09/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1502022 / UASG:980005

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 14,50

#### Item 85: FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 40 MM

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 CM X 40 MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,74

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar e escritório para atender as diversas secretarias do município de Jequeri/MG..

**Descrição:** Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 40 MM, Largura: 0,50

**CatMat:** 369960 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:0,50 M, ESPESSURA:40 MM

**Data:** 10/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:984709

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/08/2022 14:38

**Homologação:** 17/08/2022 15:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.502.416/0001-92 * VENCEDOR *	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 18,90
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 18,92
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 18,93
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 18,93
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 78,00

#### Item 86: GIZ DE CERA CX 12 X 1

Preço Estimado: R\$ 14,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,86

Quantidade	Descrição	Observação
310 Caixas	GIZ DE CERA CX 12 X 1	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,86

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	<b>Data:</b> 13/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Espessura: Grossa , Tamanho: Grande	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 257647 - GIZ CERA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:984563
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 6,86
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,00
20.276.514/0001-81 * VENCEDOR *	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 14,42
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 14,42
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 14,42
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,42
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 14,42
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,75
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 28,00

#### Item 87: GRAMPEADOR 26/6 MEDIO MIN. 20 FLS

Preço Estimado: R\$ 33,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,03

Quantidade	Descrição	Observação
435 Unidades	GRAMPEADOR 26/6 MEDIO MIN. 20 FLS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,03



**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
Secretaria da Receita Federal  
Superintendências Regionais da Receita Federal  
2ª Região Fiscal  
Superintendência da Receita Federal no Pará

**Objeto:** Aquisição de Material de expediente para a Superintendência da Receita Federal do Brasil na 2ª Região Fiscal e suas unidades jurisdicionadas.

**Descrição:** **Grampeador** - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Niquelado

**Data:** 20/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:170217

**Lote/Item:** 5/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 19,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 19,00
17.697.762/0001-91	SUPORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,17
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 57,00

#### Item 88: GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 171,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,04

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 171,04

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..

**Descrição:** **Grampeador** - Material: Metal, Aplicação: Papel, Capacidade: 100 FL, Tamanho Grampo: 23/10, Tipo: Mesa, Tratamento Superficial: Pintado,

**CatMat:** 234265 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:100 FL, APLICAÇÃO:PAPEL, TAMANHO GRAMPO:23/10

**Data:** 10/10/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160218

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 415

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 127,97
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 128,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 130,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 130,49
* VENCEDOR *		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 134,00
47.758.332/0001-01	GJB COMERCIO LTDA.	R\$ 134,49
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 134,51
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 134,51
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 134,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 134,51
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 134,51
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 403,53
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 403,53

#### Item 89: GRAMPEADOR PARA MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 168,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,08

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 168,08

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais e equipamentos diversos visando atender as necessidades da Secretaria de Comunicação e Departamento de Eventos da Prefeitura de Rio Verde-GO, conforme as especificações e quantidades – anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1002022 / UASG:989571

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.466.275/0001-90 * VENCEDOR *	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 156,44
40.120.304/0001-07	M & G DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	R\$ 156,44
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 156,44
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 203,00

#### Item 90: GRAMPOS MEDIO 26/6 CAIXA COM 5000 UN

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
410 Caixas	GRAMPOS MEDIO 26/6 CAIXA COM 5000 UN	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,63

Órgão: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO/ITAQUERA

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 26/6

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:929188

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 11,00
48.298.501/0001-22	REBECA ALVES LIMA 14697640756	R\$ 15,00

## Item 91: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX 1000 UND

Preço Estimado: R\$ 23,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,96

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX 1000 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,96

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	<b>Data:</b> 10/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e educativo para atender as necessidades das Unidades de Saúde, Coordenações e Departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde por um período estimado de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/13 , Tratamento Superficial: Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332121 - GRAMPO GRAMPEADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:462723
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 72
	<b>Unidade:</b> Caixa 1000,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,80
01.601.085/0001-26 * VENCEDOR *	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 10,90
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,95
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,22
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 66,90

## Item 92: GRAMPOS TAM 106/6 P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 3500 UN

Preço Estimado: R\$ 19,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,79

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	GRAMPOS TAM 106/6 P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 3500 UN	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,79

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	<b>Data:</b> 26/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM





**Descrição:** Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 106/6, Tratamento Superficial: Galvanizado, **Identificação:** N°Pregão:762022 / UASG:987471

**CatMat:** 203147 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:106/6

**Lote/Item:** /174

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 27

**Unidade:** Caixa 3000,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 19,70
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,80
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 19,80
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 19,80
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 19,80
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,80
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 19,80

#### Item 93: GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA EM METAL CX 50 X 1

Preço Estimado: R\$ 27,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA EM METAL CX AÇO 50 X 1	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,43

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso do Sul  
defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul

**Data:** 18/10/2022 09:30

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:926605

**Lote/Item:** 2/34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Grampo pasta - Grampo Pasta Material: Metal , Apresentação: Trilho , Distância Entre Furos: 80 M

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 325841 - GRAMPO PASTA

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Caixa 50,00 JG

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 9,62
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,10



## Item 94: GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLÁSTICO PCT 50X1

Preço Estimado: R\$ 25,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,92

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA PLÁSTICO PCT 50X1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,92

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampo Trilho Encadernador - Grampo Trilho Encadernador Material: Plástico , Comprimento: 300 MM, Cor: Branca , Tipo: Garra	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 417157 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:300 MM, TIPO:GARRA, COR:BRANCA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:662022 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.045
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 22,00
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,35
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,36
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,36
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,36
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 26,36
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26,36
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,36
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 26,36
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 26,37
	* VENCEDOR *	
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 26,37
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,37

## Item 95: GUILHOTINA DE MESA

Preço Estimado: R\$ 284,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,78

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	GUILHOTINA DE MESA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 283,57

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Bezerros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Guilhotina - Guilhotina Material: Metal , Tipo: Escritório , Comprimento Lâmina: 46 CM, Funcionamento: Manual , Capacidade Corte: 8 FL, Características Adicionais: Cor Bege/Dimensão Da Mesa 46 X 33 Cm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 261093 - GUILHOTINA, MATERIAL:METAL, TIPO:ESCRITÓRIO, COMPRIMENTO LÂMINA:46 CM, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE CORTE:8 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR BEGE/DIMENSÃO DA MESA 46 X 33 CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:982337
	<b>Lote/Item:</b> /86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 267,13
41.467.016/0001-96	MILLENIUUM LICITACOES LTDA	R\$ 300,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 286,00

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
SÃO PAULO

**Data:** 17/10/2022 18:29  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, RELES E SELENOIDES

**Identificação:** OC: 380193000012022OC00108

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Descrição:** GUILHOTINA MANUAL,ACO TEMPERADO,MED.(570 X 365 X 80)MM,12 FOLHAS - GUILHOTINA MANUAL, MESA E ESTRUTURA EM ACO TEMPERADO, CORTE COM COMPRIMENTO DE 360MM, AREA DA MESA MEDINDO (570 X 365 X 80)MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), AREA UTIL DA MESA MEDINDO (360 X 340)MM, PESANDO SEM MESA APROXIMADAMENTE 3.800 KG, QUANTIDADE DE FOLHAS PARA CORTE 12 FOLHAS (75MG/M²), COM OS ACESSORIOS: CONSTANTES DO MATERIAL

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.214.036/0001-80 * VENCEDOR *	L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 277,29
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS	R\$ 294,70

**Item 96: LÁPIS DE COR 12 X 1 TAM GRANDE**

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	LÁPIS DE COR 12 X 1 TAM GRANDE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 13,60

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

**Data:** 14/10/2022 08:30

**Objeto:** Registro de preços de materiais escolares para composição de kits para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2023, conforme Lei Municipal nº 1.439/2018.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Formato: Triangular , Características Adicionais: Certificação Ambiental

**Identificação:** N°Pregão:1292022 / UASG:985499

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 432301 - LÁPIS DE COR

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 995

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 13,27
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,27
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 13,27
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 13,27
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 13,27
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 13,27
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,27
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,27
31.099.863/0001-91	EDDILE M MELOTTO COMERCIO DE COLCHOES	R\$ 13,27
04.446.465/0001-21	ROSANA DE FATIMA MATEUS HENRRARD	R\$ 14,82
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 16,00

### Item 97: LAPIS PRETO CX 144 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 73,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,14

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	LAPIS PRETO CX 144 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 73,14

Órgão: Tribunal Regional Eleitoral de Roraima

Data: 16/09/2022 10:00

Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, conforme especificações e qualidades estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lápis preto - Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Dureza Carga: B, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite Preto N°2,

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:70028

Lote/Item: 1/10

CatMat: 428204 - LÁPIS PRETO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 72,00
33.442.649/0001-11 * VENCEDOR *	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 73,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,56
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 73,56
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 73,56

### Item 98: LIGA LATEX PARA DINHEIRO PCT 100G

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
230 Pacotes	LIGA LATEX PARA DINHEIRO PCT 100G	



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,63

<b>Órgão:</b> FUNDACAO C.A.S.A. - DRL LITORAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO GUARUJÁ	<b>Data:</b> 30/08/2022 13:13
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ELASTICO,LATEX,NR.18,BEGE - ELASTICO, DE LATEX, NR 18, NA COR BEGE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 171309170482022OC00040
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 100,00 GRAMAS
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 4,90
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 6,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

## Item 99: LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 17,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,31

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,31

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Papel Reciclado , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389475 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:216 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:155018
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 12,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 12,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,85
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 28,00



## Item 100: LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS

Preço Estimado: R\$ 30,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO ATA CAPA PRETA 200 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,90

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Comprimento: 230 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 200 F	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244417 - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:230 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:662022 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.432
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,60
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 29,62
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,62
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 29,62
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,62
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 29,62
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,62
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 29,62
00.732.085/0001-00 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 29,63
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,63
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 29,63
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 45,00

## Item 101: LIVRO ATA CAPA PRETA 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 15,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LIVRO ATA CAPA PRETA 50 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,69

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA	<b>Data:</b> 23/09/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:980038
	<b>Lote/Item:</b> /56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20



Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 15,00
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 15,21
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 15,90
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00

## Item 102: LIVRO DE PONTO 160 FLS

Preço Estimado: R\$ 29,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,04

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	LIVRO DE PONTO 160 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Data: 23/09/2022 10:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Livro De Ponto - Livro De Ponto Material: Papel Alcalino , Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura , Comprimento: 320 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página , Quantidade Folhas: 100

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 25,00
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 25,90
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 30,32
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 31,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00

## Item 103: LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 18,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,28

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,28

Data: 13/10/2022 09:00



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

**Descrição:** Livro protocolo - Livro Protocolo Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente , Quantidade Folhas: 104 F

**CatMat:** 248739 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:104 FL, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:153 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:662022 / UASG:453204

**Lote/Item:** /101

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.490

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.018.819/0001-06 * VENCEDOR *	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,28
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 18,28
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,28
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,28
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,28
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,28
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 18,28
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,28
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,28
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,28
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 18,28

#### Item 104: MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL 12G

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL 12G	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,94

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

**Data:** 13/10/2022 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Materiais de Expediente, Escolar, Aviaamentos e de Artesanato, atendendo necessidades do Município suas Secretárias e Departamentos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Molha-dedos - Molha-Dedos Material Base: Plástico , Uso: Água Ou Glicerina Líquida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Diâmetro Externo Da Base 7,5 Cm , Material Carga: Esponja , Formato: Redondo

**Identificação:** NºPregão:752022 / UASG:987723

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Lata 12,00 G

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 4,50
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 4,50





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,50
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 4,50
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,70

### Item 105: ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL C/ 03 DIVISORIAS

Preço Estimado: R\$ 92,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ORGANIZADOR DE MESA VERTICAL C/ 03 DIVISORIAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 92,67

<b>Órgão:</b> Depto. Compras e Licitação Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP	<b>Data:</b> 20/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ORGANIZADOR TRIPLO ESCRITÓRIO - CRISTAL - ORGANIZADOR TRIPLO ESCRITÓRIO - CRISTAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1482022
	<b>Lote/Item:</b> 2/42
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93 * VENCEDOR *	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 90,00
05.138.389/0001-50	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 91,00
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 97,00

### Item 106: PAPEL A3 BRANCO RESMA MED 420MM X 297MM

Preço Estimado: R\$ 80,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,57

Quantidade	Descrição	Observação
60 Resmas	PAPEL A3 BRANCO RESMA MED 420MM X 297MM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 93,75

<b>Órgão:</b> FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	<b>Data:</b> 03/10/2022 11:20
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE EXPEDIENTE	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MD1900298-PAPEL SULFITE 75 GRAMAS - PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, TAMANHO A3, RESMA COM 500 FOLHAS NIVEL: 01 APROVADOR: fcodantas SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 06/09/2022 GRUPO: 002202;NIVEL: 02 APROVADOR: jaramalho SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 06/09/2022 GRUPO: 002202; Categoria: DIDATICO AVIAMENTOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1489-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/42
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.843.238/0001-07 * VENCEDOR *	TUDO OFFICE LTDA.	R\$ 23,49
06.485.635/0001-02	VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS	R\$ 164,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 67,40**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito	<b>Data:</b> 18/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA O DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E SETOR SOCIAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A3 BRANCO 75G/M² 297MMX420MM - PAPEL SULFITE A3 BRANCO 75G/M² 297MMX420MM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 10004222
	<b>Lote/Item:</b> 1/114
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 67,40

**Item 107: PAPEL A-4 BRANCO MED 210MM X 297MM 500 FLS**

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Quantidade	Descrição	Observação
24.500 Resmas	PAPEL A-4 BRANCO MED 210MM X 297MM 500 FLS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 29,33**

<b>Órgão:</b> USP-FACULDADE DE ODONTOLOGIA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 22/09/2022 16:44
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,FORMATO A4,(210X297)MM,75G,BRANCO - PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 102121100582022OC00050
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 34.080
	<b>Unidade:</b> PACOTE 500,00 FOLHA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.976.381/0005-66	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	R\$ 21,00
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,48
51.920.700/0001-35	PROCOMP PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 25,95
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 27,00
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 28,00
56.215.999/0008-17 * VENCEDOR *	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
41.371.468/0001-70	QUALITY ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 30,00
23.442.506/0001-56	INFO-SIG COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 46,52

#### Item 108: PAPEL A4 COLORIDO PCT 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pacotes	PAPEL A4 COLORIDO PCT 100 FLS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	<b>Data:</b> 26/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Papel para impressão formatado - Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido, Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício,	<b>Identificação:</b> NºPregão:762022 / UASG:987471
<b>CatMat:</b> 461851 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COR:COLORIDO	<b>Lote/Item:</b> /233
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 217
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 FL
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 8,40
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,46
	* VENCEDOR *	
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 8,46
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,46
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,46

#### Item 109: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (FOLHA)

Preço Estimado: R\$ 0,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA (FOLHA)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,49

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais gráficos para o HFAG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL ALMAÇO - FOLHA PAPEL EM OFFSET 75G,C/ 1 DOBRA NO FORMATO 297X420CM E IMPRESSO 1/1 COR	<b>Identificação:</b> NºPregão:742022 / UASG:120645
<b>CatMat:</b> 467579 - PAPEL ALMAÇO	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,40
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 0,44
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,46
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,46
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 0,46
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 0,46
18.304.284/0001-75 * VENCEDOR *	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 0,47
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 0,47
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 0,47
32.186.812/0001-60	D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 0,47
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 0,47
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,47
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 0,47
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 0,47
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,47
41.988.364/0001-09	ART BRINDES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,47
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,47
12.509.616/0001-71	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 1,00

#### Item 110: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,68

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

**Data:** 13/10/2022 08:30

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Papel camurça - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Vermelha , Largura: 40 C

**Identificação:** NºPregão:292022 / UASG:984563

**Lote/Item:** /93

**CatMat:** 248110 - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:VERMELHA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 1,28
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 1,73
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 1,73
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 1,73
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,20

### Item 111: PAPEL CARTÃO FOSCO 50 x 70 CM 240G ( CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 x 70 CM 240G ( CORES VARIADAS)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,23

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Cartão - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Variada , Comprimento: 70 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 412259 - PAPEL CARTÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:194075
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 1,80
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 2,20
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 2,45
04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 2,48

### Item 112: PAPEL CASCA DE OVO 180 G PCT 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 28,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,54

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PAPEL CASCA DE OVO 180 G PCT 50 FOLHAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,54

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição Eventual e Futura de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 120 G/M2, Característica Adicional: Textura Casca De Ovo , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido , Tipo: Texturizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461877 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:120 G/M2, COR:COLORIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEXTURA CASCA DE OVO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:952022 / UASG:987921
	<b>Lote/Item:</b> /113
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Embalagem 30,00 FL
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.186.229/0001-63 * VENCEDOR *	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,54
35.751.669/0001-08	ANA GABRIELA DOS SANTOS 05039154917	R\$ 28,54
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 28,54
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 28,54
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 28,54
05.121.883/0001-01	DELTA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 28,54
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 28,54

### Item 113: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel celofane - Papel Celofane Gramatura: 18 G/M2, Aplicação: Trabalhos Educativos , Comprimento: 100 CM, Cor: Variada , Largura: 85 C

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /95

CatMat: 417237 - PAPEL CELOFANE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 0,95
12.478.614/0001-62 * VENCEDOR *	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 1,06
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 1,06
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,00

### Item 114: PAPEL COLOR SET 48 X 66 (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PAPEL COLOR SET 48 X 66 (CORES VARIADAS)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.  
**Descrição:** Papel color set - Papel Color Set Gramatura: 110 G/M2, Comprimento: 66 CM, Cor: Variada , Largura: 48 C  
**CatMat:** 429466 - PAPEL COLOR SET

**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:292022 / UASG:984563  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 650  
**Unidade:** Folha  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.314.197/0001-64 * VENCEDOR *	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 0,71
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 1,49
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 1,49
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 1,49
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 1,49
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,80
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,15
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,00

#### Item 115: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL 10 METROS

Preço Estimado: R\$ 62,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,23

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL 10 METROS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 62,23

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Data:** 30/09/2022 09:00

**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Escritório Virtual - Papel auto adesivo tipo contact, cores diversas a definir no pedido. Dimensões: 45 cm de largura em rolo de 10 metros de comprimento, gramatura de 60g/m², composição: laminado de PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.

**Identificação:** N°Pregão:1402022 / UASG:450996

**Lote/Item:** /138

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL

**Quantidade:** 758

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 62,23
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 62,23
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 62,23
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 62,23
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 62,23
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 62,23
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 62,23



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 62,23

### Item 116: PAPEL COUCHE 110G TAM A4

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL COUCHE 110G TAM A4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,07

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO  
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária  
Superintendência Regional na Bahia

**Data:** 29/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente, Material de Acondicionamento e Embalagem, Material de Copa e Cozinha, Material Portátil e Material de Gêneros Alimentícios, para suprimento do estoque do Almoxarifado, conforme demanda, e com isso, atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA/BA e Unidades Avançadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:373053

**Lote/Item:** 2/45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Papel para impressão formatado - Gramatura: 110 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco, Tipo: Couchê,

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Embalagem 50,00 FL

**CatMat:** 461783 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.962.061/0001-14 * VENCEDOR *	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 14,30
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,90
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 33,38
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,38
15.183.940/0001-30	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS EIRELI	R\$ 33,38

### Item 117: PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,51

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

**Data:** 02/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:982477

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Papel Crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Variada , Largura: 48 C

**Adjudicação:** 09/08/2022 12:11

**Homologação:** 11/08/2022 17:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 417233 - PAPEL CREPOM

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.392.983/0001-61 * VENCEDOR *	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,51
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,51
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,51
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,51

## Item 118: PAPEL MADEIRA TAM 100 MM X 600 MM

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PAPEL MADEIRA TAM 100 MM X 600 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 15/09/2022 09:30

**Objeto:** Aquisição de material de Consumo para realização do evento em comemoração ao dias das Crianças 9DIA DE BRINCAR) que será organizado pelos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS Jardim dos Migrantes, CRAS Roda Moinho, CRAS São Francisco e CRAS Morar Melhor li, em conformidade com Edital e Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1442022 / UASG:980005

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Papel kraft - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 660 MM, Cor: Natural, Aplicação: Embalagens,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
63.750.350/0001-95 * VENCEDOR *	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 2,11
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 2,11

## Item 119: PAPEL DE PRESENTE (ESTAMPAS VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PAPEL DE PRESENTE (ESTAMPAS VARIADAS)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA

Data: 25/03/2022 00:00

**Objeto:** REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1112283-25-03-2022

Lote/Item: 1/216

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO MEDIO - PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPILENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO MEDIO

Homologação: 25/04/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao



Quantidade: 660

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,20**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 08/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS COM AS CRIANÇAS E IDOSOS DO SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) E USUÁRIOS DO PAIF (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL PARA PRESENTE - EM PAPEL METALICO, DECORADO, MEDINDO 69 X 89CM, EM ESTAMPAS - PAPEL PARA PRESENTE - EM PAPEL METALICO, DECORADO, MEDINDO 69 X 89CM, EM ESTAMPAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1116011-20-10-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/89
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 2,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 08/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS COM AS CRIANÇAS E IDOSOS DO SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) E USUÁRIOS DO PAIF (SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMÍLIAS)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL PARA PRESENTE - EM PAPEL COUCHE, MEDINDO ( 50 X 60 ) CM, EM ESTAMPAS - PAPEL PARA PRESENTE - EM PAPEL COUCHE, MEDINDO ( 50 X 60 ) CM, EM ESTAMPAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1116011-20-10-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/152
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 1,00

**Item 120: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT 50 UND**

Preço Estimado: R\$ 41,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,58

Quantidade	Descrição	Observação
140 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT 50 UND	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 41,58**

**Data:** 24/06/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de material de expediente.

**Descrição:** **Papel Recado** - Papel fotográfico auto adesivo, tamanho a4, glossy brilhante branco, a prova d água, 130g, papel adesivo sem brilho o papel fotográfico fosco adesivo matte a4 100 folhas papel fotográfico adesivo matte fosco tamanho a4 (210x297mm) gramatura aproximada entre 100g e 130 g/m², papel alta qualidade com secagem rápida.

**CatMat:** 15091 - PAPEL LEMBRETE

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160103

**Lote/Item:** /59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/06/2022 15:09

**Homologação:** 29/06/2022 16:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Caixa 900,00 FL

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.743.965/0001-98 * VENCEDOR *	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 41,00
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 41,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 41,85
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 41,87
35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 41,87
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,87

#### Item 121: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,47

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

**Data:** 23/08/2022 09:00

**Objeto:** Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Papel laminado** - Comprimento: 60 CM, Cor: Variada, Largura: 50 CM,

**Identificação:** N°Pregão:482022 / UASG:983713

**CatMat:** 328310 - PAPEL LAMINADO

**Lote/Item:** 8/121

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 2,47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,47
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,47
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,47
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,47



## Item 122: PAPEL SEDA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,65

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	<b>Data:</b> 23/08/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:622022 / UASG:158148 <b>Lote/Item:</b> /27 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.270 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>Objeto:</b> Materiais para Eventos e Artes.	
<b>Descrição:</b> Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Cor: Variada , Largura: 48 C	
<b>CatMat:</b> 392208 - PAPEL SEDA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:48 CM, COR:VARIADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.267.557/0001-03 * VENCEDOR *	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 0,65
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 0,65

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP. <b>Descrição:</b> PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS - PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	<b>Data:</b> 19/09/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 00002322 <b>Lote/Item:</b> 1/116 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/ <b>Quantidade:</b> 730 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 0,30

## Item 123: PAPEL VERGÊ COR BRANCA PCT 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 32,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pacotes	PAPEL VERGÊ COR BRANCA PCT 50 FLS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,53

**Data:** 27/09/2022 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Joaquim Nabuco  
Superintendência de Planejamento e Administração

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **Papel Vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca , Largura: 210 MM, Formato: A4

**CatMat:** 233578 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:BRANCA, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:344002

Lote/Item: 3/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 570

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,33
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 12,33
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 38,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 40,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 60,00

#### Item 124: PASTA " L " EM PLASTICO TRANSPARENTE TAM A4 ( CORES VARIADAS )

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA " L " EM PLASTICO TRANSPARENTE TAM A4 ( CORES VARIADAS )	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,83

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

**Data:** 23/09/2022 10:30

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Porta Folha , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:980038

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 2,00
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 2,97
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
23.767.832/0001-33	R. C. DOS SANTOS	R\$ 3,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00



## Item 125: PASTA A-Z LOMBO LARGO 8 CMT

Preço Estimado: R\$ 19,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,78

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA A-Z LOMBO LARGO 8 CMT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Getúlio Vargas

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:155018

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Reciclado , Altura: 280 MM, Características Adicionais 3: Com 02 Furos, Formato Ofício , Tipo: Classificador Az , Largura: 350 MM, Lombada: 80 M

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 413705 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 14,80
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 15,60
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 17,50
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 27,00

## Item 126: PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE 2 CMT

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	PASTA ELÁSTICA TRANSPARENTE 2 CMT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Regimento de Carros de Combate

Data: 24/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:160234

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Variada , Tipo: Abas E Elástico , Tamanho: Ofício

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 464326 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.943.233/0001-00 * VENCEDOR *	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,21
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,21
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 5,21
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,21
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 5,21
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,21
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

### Item 127: PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO MEDINDO 340MMX245MM

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	PASTA ELÁSTICA DE PLÁSTICO MEDINDO 340MMX245MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,06

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:453204

**Lote/Item:** /138

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Tipo: Simples , Largura: 245 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 335351 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:SIMPLES, LARGURA:245 MM, ALTURA:340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO

**Quantidade:** 4.355

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,85
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,85
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,86
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,86
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,86
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,86
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,86
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 3,86
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,86
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 3,86
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,86
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,86
* VENCEDOR *		
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,50



## Item 128: PASTA ELÁSTICA C/ ELÁSTICO DE 5,5 CM DE ALTURA TAM A-4

Preço Estimado: R\$ 7,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PASTA ELÁSTICA C/ ELÁSTICO DE 5,5 CM DE ALTURA TAM A-4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 24/08/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de material de expediente, para atender às demandas da Guarânia de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592022 / UASG:120632 <b>Lote/Item:</b> /115 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO POLIONDA, LARGURA 250MM, ALTURA 335MM, LOMBADA 6CM, COR AMARELA, COM ELÁSTICO E COM ABA, APLICADO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 13:04 <b>Homologação:</b> 08/09/2022 11:48
<b>CatMat:</b> 332693 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:SIMPLES, COM ABAS, LARGURA:250 MM, ALTURA:335 MM, LOMBADA:6 CM, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 555 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,15

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	<b>Data:</b> 19/09/2022 00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	<b>Identificação:</b> 00002322 <b>Lote/Item:</b> 1/132 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> PASTA POLIONDA 55MM - PASTA POLIONDA 55MM	<b>Fonte:</b> 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/ <b>Quantidade:</b> 171 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.892.816/0001-09 * VENCEDOR *	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 7,15

## Item 129: PASTA ROMEU E JULIETA DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	PASTA ROMEU E JULIETA DE PLÁSTICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,75





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

**Objeto:** Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

**Descrição:** Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M

**CatMat:** 335350 - PASTA ARQUIVO

**Data:** 18/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:158150

**Lote/Item:** /198

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 3,50
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 3,80
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 3,85
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,86

#### Item 130: PASTA SUSPensa MARMORIZADA TAM 361MMX240MM

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PASTA SUSPensa MARMORIZADA TAM 361MMX240MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,01

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender às demandas das coordenações: SEMUS, HMI, HII, DVS, Vigilância Sanitária, UPA São José, Rede de Saúde Mental, SAMU, CEREST, Auditoria, CEMI, SAD, DAPS, PAISM, CDII, CEO, Saúde Bucal, CAF, TFD e Equoterapia..

**Descrição:** Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Gramatura: 350 G/M2, Altura: 360 MM, Características Adicionais 2: Vareta Metálica, Ponteira Plástica, Grampo Trilho , Cor: Parda , Tipo: Suspensa Pendular , Largura: 240 M

**CatMat:** 363568 - PASTA ARQUIVO

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:662022 / UASG:453204

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.185

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,96
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,01
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,01
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,01
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,01
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,01
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,01
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 4,01
00.732.085/0001-00 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 4,02
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 4,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,02

### Item 131: PERCEVEJO CAIXINHA C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PERCEVEJO CAIXINHA C/ 100 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,69

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	<b>Data:</b> 19/10/2022 13:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente para serem usados na Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Praça de Esportes de Campo Belo e Bibliotecas Públicas Municipais, através do Sistema Registro de Preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Percevejo - Percevejo Material: Arame E Chapa De Aço , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 , Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486497 - PERCEVEJO, MATERIAL:ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1672022 / UASG:984223
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.616.581/0001-56 * VENCEDOR *	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 6,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,20
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,99
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,12
46.951.170/0001-52	MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE	R\$ 9,20
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,90
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,00
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 19,60
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 20,00
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 35,90

### Item 132: PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FLS

Preço Estimado: R\$ 48,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,36

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FLS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,36

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório destinado ao almoxarifado da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:952022 / UASG:985905
	<b>Lote/Item:</b> /34



**Descrição:** Perfurador papel - Perfurador papel, material: metal, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 20 fl, funcionamento: manual, comprimento: 16 cm, largura: 18 cm

**CatMat:** 234193 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:20 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:16 CM, LARGURA:18 CM

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.909.945/0001-45	CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,00
45.042.273/0001-37 * VENCEDOR *	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 43,50
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 43,60
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 43,70
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 68,00

### Item 133: PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 168,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,63

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 172,36

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 15/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Uniformes, Materiais Esportivos e Materiais Didáticos, para atender as necessidade da Coordenadoria de Atividades Sociais do Programa Educacional de Resistência às Drogas - CAS/PROERD (Projeto Polícia Militar Mirim)..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:4012022 / UASG:925373

**Lote/Item:** 5/31

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Preendedor Papel** - PERFURADOR DE PAPEL GRANDEFuros: 2; Material: Metal ou Similar; Capacidade de Perfuração: Até 100 folhas; Profissional;Com Margeador; Escala para ajuste de formato de papel; Trava de Segurança; Com Disco de Apoio.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 172,36

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 164,90

**Órgão:** DELEG.SECC.POLICIA DE DRACENA  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
DRACENA

**Data:** 22/09/2022 16:32

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

**Identificação:** OC: 180302000012022OC00046

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **PERFURADOR PARA PAPEL,EM FERRO,CAPAC.100 FLS,2 VAZADORES,REGUA,PRETO** - PERFURADOR, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR 100 FOLHAS, COM 2 VAZADORES, REGUA, NA COR PRETO

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.440.461/0001-56 * VENCEDOR *	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 164,80
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 165,00

#### Item 134: PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 7,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	<b>Data:</b> 13/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel atômico - Pincel Atômico Aplicação: Uso Em Papel E Papelão , Tipo Ponta: Chanfrada , Características Adicionais: Indeformável , Cor Tinta: Azul	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 267351 - PINCEL ATÔMICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:984563
	<b>Lote/Item:</b> /126
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 554
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.314.197/0001-64	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 2,70
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,90
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 5,57
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,57
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 5,57
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,57
12.478.614/0001-62	BRUNA STEFANY GONCALVES	R\$ 5,57
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,85
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,20
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 21,50

#### Item 135: PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 02	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	<b>Data:</b> 26/08/2022 00:00
	<b>Modalidade:</b> Convite
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 2 - PINCEL PARA PINTURA EM TELA Nº 2

**Identificação:** 1532022  
**Lote/Item:** 35/14413  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UN - Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.832.443/0001-41 * VENCEDOR *	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 3,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,50

**Órgão:** USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ  
 SECR. DESENV. ECONOMICO  
 PIRACICABA

**Objeto:** PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS ABRASIVOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA; PONTA EM PELO SINTETICO, FORMATO CHATO, NUMERO 2 - PINCEL PARA PINTURA, PONTA EM PELO SINTETICO, CONTENDO VIROLA METALICA, CABO LONGO E REDONDO EM MADEIRA, NO FORMATO CHATO, NUMERO 2

**Data:** 27/07/2022 14:40  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102111100582022OC00072  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.368.120/0001-60 * VENCEDOR *	ELOAH ALIEN PEDROSO 33646867850	R\$ 4,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,48

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, POR 12 (DOZE) MESES.

**Descrição:** PINCEL DE PINTURA PARA TECIDO REF.815 Nº 02 - PINCEL DE PINTURA PARA TECIDO REF.815 Nº 02

**Data:** 29/06/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00005322  
**Lote/Item:** 1/32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** riодaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 18  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.778.718/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL CONCORRENT EIRELI	R\$ 2,48



## Item 136: PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 12	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,12

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	<b>Data:</b> 25/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - PINCEL CHATO, Nº 12, CABO LONGO, CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMÍNIO, INDICADO PARA PINTURA DE ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO, MADEIRA E OUTRAS SUPERFÍCIES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:987381
	<b>Lote/Item:</b> /349
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,12
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 4,12
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 4,12

## Item 137: PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 14	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,20

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	<b>Data:</b> 23/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul - Rs, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel desenho - Pincel chato nº 14 para pintura artística, cabo longo linha escolar(amarela).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:158126
	<b>Lote/Item:</b> 22/228
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 312
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,20

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 29/11/2021 10:15
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico



**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..

**Descrição:** Pincel desenho - PINCEL ESCOLAR REF: 473, COM PELOS DE PONEI N.º 14, PARA PINTURA, CABO CURTO EM PLÁSTICO NA COR AMARELA, FORMATO CHATO

**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

SRP: SIM

**Identificação:** N°Pregão:3122021 / UASG:927996

**Lote/Item:** /81

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 5,19

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 5,90**

**Órgão:** Município de Reserva **Data:** 27/07/2022 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE OBJETOS PARA ARTESANATO. **Modalidade:** Processo dispensa

**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA DO N 14 (CABO AMARELO) - PINCEL PARA PINTURA DO N 14 (CABO AMARELO) **SRP:** NÃO

**Identificação:** MDR-662022-Processo dispensa

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Fonte:** http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.824.304/0001-52 * VENCEDOR *	SOLANGE DENKEWSKI SETELICKI	R\$ 5,90

**Item 138: PINCEL PARA PINTURA CHATO N° 16**

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO N° 16	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 8,02**

**Órgão:** Município de São João **Data:** 06/09/2022 13:30

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, pedagógicos e esportivos destinados a Secretaria de Promoção Social do Município de São João - PR **Modalidade:** Pregão Presencial

**Descrição:** PINCEL para pintura N 16 - PINCEL para pintura N 16 **SRP:** NÃO

**Identificação:** MDSJ-1222022-Pregão Presencial

**Lote/Item:** 1/126

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** saojoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UND

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 7,71



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
40.785.862/0001-91	GC - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 8,00
05.961.995/0001-70	ROSELI KUMMER DE OLIVEIRA	R\$ 8,36

### Item 139: PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 20

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 20	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	<b>Data:</b> 25/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - PINCEL CHATO, Nº 20, CABO LONGO, CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMÍNIO, INDICADO PARA PINTURA DE ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO, MADEIRA E OUTRAS SUPERFÍCIES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:987381
	<b>Lote/Item:</b> /353
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,39
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 8,39

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,95

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b> 06/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO PARA PINTURA - PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO DE MADEIRA LONGO, Nº 20	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 32997
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.761.014/0001-90 * VENCEDOR *	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 5,95





Preço Estimado: R\$ 12,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PINCEL PARA PINTURA CHATO Nº 24	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 13,37**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	<b>Data:</b> 25/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - PINCEL CHATO, Nº 24, CABO LONGO, CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMÍNIO, INDICADO PARA PINTURA DE ARTESANATO, PODENDO SER USADO EM TELA, TECIDO, MADEIRA E OUTRAS SUPERFÍCIES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:987381
	<b>Lote/Item:</b> /355
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,37
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 13,37

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 12,00**

<b>Órgão:</b> COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	<b>Data:</b> 19/09/2022 17:22
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS, SISTEMAS E MATERIAIS PARA TREINAMENTO DE TIRO, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, BARRACAS E ENCERADOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, ALICATES, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> PINCEL PARA PINTURA,CERDA SINTETICA,CABO LONGO,CHATO,NR.24 - PINCEL PARA PINTURA, COM PELO DE CERDAS SINTETICA, VIROLA METALICA, CABO LONGO EM MADEIRA, NO FORMATO CHATO, NUMERO. 24	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 180168000012022OC00972
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.901.975/0001-07 * VENCEDOR *	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,00



## Item 141: PINCEL MARCADOR DE CD E DVD (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL MARCADOR DE CD E DVD (CORES VARIADAS)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,69

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).	<b>Identificação:</b> N°Pregão:10272022 / UASG:120060
<b>Descrição:</b> Pincel marcador permanente cd - Material: Plástico, Tipo Ponta: Poliéster, Características Adicionais: Ponta 2mm, Cor Tinta: Preta,	<b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 317251 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:POLIÉSTER, COR TINTA:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA 2MM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 672 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,69
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,74
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 3,74
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 3,74
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,74
35.374.921/0001-07	SHEILE NUNES MENDES 04028395607	R\$ 4,15
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

## Item 142: PINCEL PARA MADEIRA 1 POL

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINCEL PARA MADEIRA 1 POL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate	<b>Data:</b> 20/10/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:160234
<b>Descrição:</b> Pincel pintura predial - Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 1 POL, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Curto, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,	<b>Lote/Item:</b> /62 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 228706 - PINCEL PINTURA PREDIAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 70 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.876/0001-11	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,65
03.303.467/0001-07	PEDROSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,90
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 6,05
30.865.170/0001-08	GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 21,00

#### Item 143: PINCEL PARA MADEIRA 2 POL

Preço Estimado: R\$ 11,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINCEL PARA MADEIRA 2 POL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,91

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 12/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para Manutenção de Bens Imóveis para atender à demanda da Diretoria de Serviços e Logística da UFMS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel pintura predial - Material Cerdas: Gris, Tamanho: 2 POL, Tipo Cabo: Curto, Material Cabo: Polipropileno, Formato: Plano,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 239698 - PINCEL PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:342022 / UASG:154054
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,39
13.750.273/0001-03	THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI	R\$ 11,40
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 11,40
06.095.440/0001-56	GILSON FREITAS DE SOUZA	R\$ 11,40
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 11,40
34.465.947/0001-90	ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 11,40
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 15,00

#### Item 144: PINCEL PARA MADEIRA 3 POL

Preço Estimado: R\$ 16,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,06

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINCEL PARA MADEIRA 3 POL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,06

<b>Data:</b> 20/10/2022 08:00
<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>SRP:</b> SIM
<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:160234



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Regimento de Carros de Combate

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens móveis e imóveis para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada.

**Descrição:** **Pinzel pintura predial** - Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 3 POL, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado, Tipo Cabo: Curto, Material Cabo: Madeira, Formato: Retangular,

**CatMat:** 228707 - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.303.467/0001-07	PEDROSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,00
04.435.876/0001-11	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,01
46.367.384/0001-86	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,01
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,01
27.022.848/0001-78	BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 15,01
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 19,51
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00

#### Item 145: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

**Órgão:** EEEP GUILHERME TELES GOUVEIA

**Data:** 12/09/2022 14:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 2

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

**Descrição:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE FELTRO INDEFORMAVEL, SEM RESIDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, RECARREGAVEL, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE Obs: tipo board master recarregável, com cartucho compatível com refil.50 na cor azul e 22 na cor preto.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 202225584

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 72

**Unidade:** AVULSO 1.0 UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.327.806/0001-24 * VENCEDOR *	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 3,35
47.117.319/0001-65	CRISTIANE REGINA MENEZES 04692422300	R\$ 3,45
12.986.376/0001-04	OSMAR P. ALBUQUERQUE FILHO	R\$ 4,35
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 4,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 7,00



## Item 146: PISTOLA DE COLA QUENTE (FINA) 7,0MM BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 34,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,10

Quantidade	Descrição	Observação
71 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE (FINA) 7,0MM BIVOLT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,10

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escritório Virtual - Pistola aplicadora de cola quente; de termoplástico; medindo tamanho pequeno, para bastão fino (diâmetro de 7,2 mm); para tensão de 127/240 v (bivolt); para potencia mínimo de 10 w.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1402022 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /173
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 863
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 34,10
37.959.675/0001-72	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,10
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 34,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 34,10
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 34,10
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,10
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,10

## Item 147: PISTOLA DE COLA QUENTE (GROSSA) 11MM BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 34,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,44

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE (GROSSA) 11MM BIVOLT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,44

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Escritório Virtual - Pistola aplicadora de cola quente; de termoplástico; medindo tamanho grande, para bastão grosso (diâmetro de 11,5 mm); para tensão de 127/240 v (bivolt); para potencia mínima de 13 w.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1402022 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /172
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatSer:</b> 19003 - ESCRITORIO VIRTUAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.063
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,44
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 34,44
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 34,44
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 34,44
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 34,44
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 34,44
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,44

#### Item 148: PORTA LÁPIS E CLIPS EM ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 14,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,98

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	PORTA LÁPIS E CLIPS EM ACRÍLICO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).

**Descrição:** Porta-lápis, clipe, lembrete - Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Conjugado,  
**CatMat:** 202541 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

**Data:** 05/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:10272022 /  
UASG:120060

**Lote/Item:** /79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.736.529/0001-06 * VENCEDOR *	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 12,83
17.679.265/0001-60	VALEN STORE COMERCIAL LTDA	R\$ 12,83
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,83
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 12,83
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,83
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 12,83
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,83
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00

#### Item 149: PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO EM ACRÍLICO

Preço Estimado: R\$ 24,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,24

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO EM ACRÍLICO	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,24

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente (apontador, lápis, caneta e outros) e Bandeiras Oficiais, visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia..

**Descrição:** **Prendedor Papel** - PRANCHETAS - Prancheta portátil acrílico liso transparente, tamanho 235x340, ofício, espessura entre 3mm a 5mm, com prendedor de pressão metálico não oxidável.

**Data:** 14/09/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1042022 / UASG:925373

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 16,80
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 19,79
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,78
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 39,58

## Item 150: PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 25 MM CX 48 UND

Preço Estimado: R\$ 24,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 25 MM CX 48 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,60

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD do Município de Uiramutã/RR..

**Descrição:** **Prendedor papel** - Prendedor Papel Material: Metal , Tipo: Grampomol , Capacidade: 50 FL, Comprimento: 50 MM, Largura: 25 MM, Características Adicionais: Lombada 25 Mm, Ponta Aço Inox , Cor: Preta

**Data:** 23/09/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:980038

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Caixa 50 UN

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 19,90
12.988.318/0001-01	R. L. SILVA	R\$ 25,10
34.792.887/0001-10 * VENCEDOR *	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 26,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
18.090.398/0001-60	DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00



## Item 151: PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 32 MM CX 24 UND

Preço Estimado: R\$ 23,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,81

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 32 MM CX 24 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Realengo I	<b>Data:</b> 26/10/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, papelaria e material pedagógico, visando a complementação dos itens resultantes como "desertos" e/ou "cancelados" de IRP anterior..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:155626 <b>Lote/Item:</b> 13/56 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Prendedor papel</b> - Material: Metal, Tamanho Mola: 32 MM, Tipo: Mola, <b>CatMat:</b> 267600 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MOLA, TAMANHO MOLA:32 MM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 17 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.625/0001-20 * VENCEDOR *	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 17,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,13

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada	<b>Data:</b> 04/10/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para atender as demandas do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:160100 <b>Lote/Item:</b> /131 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Prendedor papel</b> - Material: Metal, Tamanho Mola: 32 MM, Tipo: Mola, <b>CatMat:</b> 267600 - PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MOLA, TAMANHO MOLA:32 MM	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN <b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,25
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00

## Item 152: PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 51 MM CX 12 UND

Preço Estimado: R\$ 40,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL MOD. BINDER TIPO MOLA 51 MM CX 12 UND	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,89

**Data:** 10/10/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico





**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..

**Descrição:** **Prendedor papel** - Material: Metal, Tamanho Mola: 51 MM, Tipo: Mola,

**CatMat:** 267599 - PRENDEDOR PAPEL

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160218

**Lote/Item:** /140

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 530

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 24,67
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 24,67
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 74,01
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 74,01

#### Item 153: QUADRO DE CORTIÇA PARA RECADOS TAM 110X90CM

Preço Estimado: R\$ 118,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,13

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	QUADRO DE CORTIÇA PARA RECADOS TAM 110X90CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 118,13

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.

**Descrição:** **Quadro Avisos** - Material: Madeira Revestida Com Cortiça, Material Moldura: Madeira, Finalidade: Anexar Avisos, Comprimento: 110 CM, Largura: 90 CM,

**Data:** 03/10/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:980809

**Lote/Item:** /132

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.989.977/0001-86	MOLDURAS PEREIRA LTDA	R\$ 115,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 117,72
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 119,90
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 119,90



## Item 154: QUADRO BRANCO TAM 1,20 M X 90 CM

Preço Estimado: R\$ 215,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,22

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	QUADRO BRANCO TAM 1,20 M X 90 CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 215,22

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública- Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro branco - Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Fosco , Cor Moldura: Natural , Finalidade: Aviso E Informação , Comprimento: 120 CM, Material Moldura: Alumínio , Altura: 90 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357512 - QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA:ANODIZADO FOSCO, COR MOLDURA:NATURAL, FINALIDADE:AVISO E INFORMAÇÃO, COMPRIMENTO:120 CM, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, ALTURA:90 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 7/88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 135,67
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 190,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 320,00

## Item 155: QUADRO MAGNETICO (MURAL) 60 X 90 CMT

Preço Estimado: R\$ 274,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,84

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	QUADRO MAGNETICO (MURAL) 60 X 90 CMT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 274,84

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodomésticos em geral (lousas, quadros brancos e flipchart), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro Magnético - Quadro Magnético Material: Metal , Material Moldura: Alumínio , Comprimento: 90 CM, Cor: Branca , Largura: 60 C	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:372022 / UASG:254420
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 269,99
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 270,00
10.567.947/0001-32	D & C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 271,00
39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700	R\$ 271,00
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 271,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 271,00
37.008.517/0001-37 * VENCEDOR *	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 271,24
35.171.422/0001-04	AGUIATRON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 271,24
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 271,24
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 271,24
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 271,24
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 271,24
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 271,24
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 300,00
04.603.090/0001-66	MARCENARIA MUNDO DO PICA PAU COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 300,00

### Item 156: RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,30

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

**Data:** 08/08/2022 10:00

**Objeto:** Eventual Aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e suas unidades de Ensino do Município de São Luiz - RR.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Régua Escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Cristal , Transmitância: Transparente

**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:980315

**Lote/Item:** /115

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 319538 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL:FLEXÍVEL, COR:CRISTAL, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

**Adjudicação:** 16/08/2022 09:10

**Homologação:** 05/09/2022 12:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,90
44.724.846/0001-40 * VENCEDOR *	E. S. DE SOUZA	R\$ 3,40
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,40
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 3,40
05.835.609/0001-02	C L TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,40



## Item 157: RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 1,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,03

Quantidade	Descrição	Observação
540 Unidades	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE 30 CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,03

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 08/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e suas unidades de Ensino do Município de São Luiz - RR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Régua Escritório - Régua Escritório Material: Plástico , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível , Cor: Incolor , Características Adicionais: 2,6 Cm De Largura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 348240 - RÉGUA ESCRITÓRIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:980315
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 09:10
	<b>Homologação:</b> 05/09/2022 12:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,90
44.724.846/0001-40	E. S. DE SOUZA	R\$ 1,06
	* VENCEDOR *	
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 1,06
84.058.205/0001-18	COZINHA REGIONAL DELIVERY EMPREENDIMENTOS EM ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,06
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 1,06

## Item 158: TESOURA GRANDE 21 CMT CORTE RETO

Preço Estimado: R\$ 16,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,94

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	TESOURA GRANDE 21 CMT CORTE RETO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,94

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	<b>Data:</b> 22/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de material de expediente e limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Salvador, conforme Termo de Referência nº 19/2022, deste CelM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Ponta Reta, Área De Corte: 7,5cm, Material Cabo: Plástico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461471 - TESOURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:782802
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.501
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 16,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 16,91
	* VENCEDOR *	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 16,91
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 16,91
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 16,91
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 16,91
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 16,91
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,91
36.463.427/0001-73	MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520	R\$ 17,00
36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	R\$ 17,00
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 18,00

#### Item 159: TESOURA PEQUENA TAM APROX. 18 CM

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	TESOURA PEQUENA TAM APROX. 18 CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,87

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demandas do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros".	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 18 CM, Material Cabo: Polipropileno	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 271466 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:18 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:52022 / UASG:153074
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/08/2022 16:54
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,30
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,30
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 26,00

#### Item 160: TESOURA DE PICOTAR GRANDE 21 CMT (DETALHES NO CORTE)

Preço Estimado: R\$ 74,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,13

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	TESOURA DE PICOTAR GRANDE 21 CMT (DETALHES NO CORTE)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 72,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	<b>Data:</b> 06/09/2022 00:00
	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL



**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais pedagógicos e materiais de expediente  
**Descrição:** TESOURA DE PICOTAR GRANDE - TESOURA DE PICOTAR GRANDE

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00010522  
**Lote/Item:** 1/199  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 72,40

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 71,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí  
Secretaria de Administração e Rec. Humanos  
**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal  
**Descrição:** TESOURA DE PICOTAR 18 CM CABO ANATOMICO DE LAMINA DE AÇO INOX - - TESOURA DE PICOTAR 18 CM CABO ANATOMICO DE LAMINA DE AÇO INOX -

**Data:** 11/08/2022 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 302022  
**Lote/Item:** 221/18341  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNI - UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.903.198/0001-59 * VENCEDOR *	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 71,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  
**Descrição:** TESOURA FORJADA DE PICOTAR 240MM AÇO INOXIDAVÉL, CABO EM POLIPROPILENO PRETO ATÓXICO, EMBORRACHADA EM SUA PARTE INTERNA, PARA DESTRO, 2 DEDOS, CORTE PRECISO, ACABAMENTO NIQUELADO. COM PARAFUSO PARA AJUSTE DE REGULAGEM, LÂMINA INOXIDAVÉL, PONTAS ARREDONDAD - TESOURA FORJADA DE PICOTAR 240MM AÇO INOXIDAVÉL, CABO EM POLIPROPILENO PRETO ATÓXICO, EMBORRACHADA EM SUA PARTE INTERNA, PARA DESTRO, 2 DEDOS, CORTE PRECISO, ACABAMENTO NIQUELADO. COM PARAFUSO PARA AJUSTE DE REGULAGEM, LÂMINA INOXIDAVÉL, PONTAS ARREDONDADAS.

**Data:** 01/08/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014222  
**Lote/Item:** 1/127  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 189.112.90.177:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.500.457/0001-07 * VENCEDOR *	VITOR MACHADO PERISSINI	R\$ 79,00



## Item 161: TESOURA ESCOLAR PEQUENA E SEM PONTA

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	TESOURA ESCOLAR PEQUENA E SEM PONTA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,04

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	<b>Data:</b> 14/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461462 - TESOURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:989577
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 206
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,80
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,78
* VENCEDOR *		
34.143.502/0001-93	LIVRARIA GUINNESS LTDA	R\$ 3,80
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
08.094.090/0001-39	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 3,98
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00

## Item 162: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 40 ML CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO 40 ML CORES VARIADAS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,55

<b>Órgão:</b> EEEP EDSON QUEIROZ	<b>Data:</b> 15/08/2022 12:00
<b>Objeto:</b> Material de Expediente	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, RECARREGAVEL COM TINTA, CORES VARIADAS, CAIXA 1.0 UNIDADE Obs: Preferência: RADEX. Cores: Preta e Azul	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202221799
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> CAIXA 1.0 UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 5,66
* VENCEDOR *		
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 8,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 9,00



## Item 163: TINTA PARA RECARGA DE PINCEL QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL QUADRO BRANCO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,90

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:158150 <b>Lote/Item:</b> /225 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AP
<b>Objeto:</b> Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..	
<b>Descrição:</b> Refil tinta - Refil Tinta Material: Tinta , Aplicação: Pincel Atômico , Capacidade: 37 ML, Cor: Azul , Características Adicionais: Marca E Procedência Na Embalagem	
<b>CatMat:</b> 289592 - REFIL TINTA, MATERIAL:TINTA, COR:AZUL, CAPACIDADE:37 ML, APLICAÇÃO:PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 8,90
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 8,90

## Item 164: TINTA PARA ALMOFADA / CARIMBO 42 ML COR PRETA

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA PARA ALMOFADA / CARIMBO 42 ML COR PRETA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,15

<b>Órgão:</b> AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S.A	<b>Data:</b> 13/10/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:927087 <b>Lote/Item:</b> 1/16 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Frasco 42 ML <b>UF:</b> RR
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente para reposição de estoque do almoxarifado desta DESENVOLVE RORAIMA.	
<b>Descrição:</b> Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Água, Pigmentos , Cor: Preta , Capacidade Frasco: 42 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
42.298.029/0001-41 * VENCEDOR *	CAMILA M. DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,30
27.510.127/0001-07	A. R. ROLIM	R\$ 7,30

#### Item 165: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA 40 ML

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA 40 ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,55

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 14/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tinta para carimbo - Aspecto Físico: Líquido, Componentes: Base D'Água, Aplicação: Automático, Cor: Preta,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:926938
<b>CatMat:</b> 332179 - TINTA PARA CARIMBO	<b>Lote/Item:</b> 8/119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 83
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.210.000/0001-91 * VENCEDOR *	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,15

#### Item 166: TNT EM ROLO 50 MTS (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 120,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,86

Quantidade	Descrição	Observação
110 Rolos	TNT EM ROLO 50 MTS (CORES VARIADAS)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 120,86

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO	<b>Data:</b> 05/08/2022 09:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS CENTROS DE ESPECIALIDADES INFANTOJUVENIL - SMS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> TNT, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros, rolo de 50m. Cores variadas, a combinar. - TNT, comprimento de 50 m, largura de 1,4 metros, rolo de 50m. Cores variadas, a combinar.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0467/2022
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 09/08/2022 15:39
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.572.060/0001-29 * VENCEDOR *	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 92,35
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 92,35
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 92,35
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 92,35
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 92,35
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 105,16
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 150,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 250,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 28/10/2022 08:54:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 08/12/2022 11:17:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG appsagooncalo.gov.br.cloud/pronimtb_cm/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/10/2022 11:36:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 25/10/2022 12:16:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 28/10/2022 11:05:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 25/10/2022 12:05:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 28/10/2022 10:25:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 05/10/2022 08:19:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Arcos/MG 177.71.169.183/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 24/10/2022 16:30:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 19/10/2022 13:57:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Candóí/PR candoi.pr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/10/2022 12:12:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Cosmorama/SP 177.39.84.90:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 10/08/2022 14:07:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	Data: 10/10/2022 14:01:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Feliz/RS feliz-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/09/2022 13:55:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Jaborandi/SP 187.84.121.138:8079/transparencia/	Data: 19/09/2022 11:27:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 27/10/2022 11:59:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 28/10/2022 08:40:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SP transparencia.novohorizonte.sp.gov.br/	<i>Data:</i> 27/10/2022 09:04:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 28/11/2022 07:49:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 16/11/2022 07:46:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito/SP terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 28/10/2022 10:26:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 22/11/2022 12:07:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 25/10/2022 11:55:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
31 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 27/10/2022 09:03:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
32 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai/RJ transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 28/10/2022 08:37:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
33 - Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 20/10/2022 09:09:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
34 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedreira/SP 177.71.144.172/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 27/10/2022 09:03:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

